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Ogohlik qo‘ng‘irog‘i

O‘ZGARAYOTGAN OLAM
Unda yoshlar qanday yoʻl 

tutishi kerak?

Dunyo yil, oy sayin emas, kun sayin oʻzgarmoqda. Ming yillar davomida 
shakllangan anʼanalar, yutuqlar muayyan kuchlar tomonidan inqirozga 
uchratilmoqda. Bugun hamma narsani oʻzgartirishning iloji bor, degan 
tushuncha nazariyadan amaliyotga koʻchdi. Bunga qanchadan qancha 
xalqlar goh maʼnaviy, goh moddiy hujumga uchrayotgani hamda dunyo 
ahli bu xunrezliklarga koʻniktirilayotganiga qarab xulosa chiqarish 
mumkin. Hozir ommaning diqqatini nazorat qilish dasturi hamma 
davrdagidan koʻra kuchliroq ishlayapti.

Qizigʻi, bu borada ham muayyan maʼnoda 
harbiy, yaʼni jahon ahli eʼtiborini frontlarga 
boʻlib yuborish usulidan foydalanilmoqda. 
Loʻnda aytganda, dunyo aholisining sodir 
boʻlayotgan yovuzliklarga bir musht boʻlib 
qarshi turishiga yoʻl qoʻyilmayapti — 
manipulyatsiyaning mohiyati ham shunda. 
Sinchkov nazar solsangiz, bugun hamma 
oʻzi bilan oʻzi andarmon — xalqlar, 

millatlar muammolaridan ortib, yon-atrofga 
yordam berishi tobora qiyinlashgan. Bunday 
vaziyatda bashariyatning umumiy maqsadi 
gʻoyalar jangida yutqazmaslik hamda har 
qanday sharoitda ham oʻzlikni yoʻqotib 
qoʻymaslik atrofida quriladi. Buning asosiy 
drayveri esa — YoSHLAR.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 3-iyul kuni Shanxay hamkorlik tashkiloti Davlat rahbarlari kengashining 
navbatdagi majlisi va “SHHT plyus” formatidagi uchrashuvda ishtirok etish uchun Ostona shahriga keldi.

Buyuk o‘zbek yo‘li

Soʻz va amal birligi 
eʼtirofi

Xalqimiz soʻz va amal birligiga jiddiy 
eʼtibor beradi. Masalan, boshqalarni yax-
shilikka chorlayotgan inson nuqsonlardan 
xoli boʻlishi kerak. Aynan shu Sharq allo-
malari orzu qilgan komil inson targʻiboti 
samarasi.

Ha, ajdodlarimiz komil shaxs qiyofasi-
ni aytgan gapiga oʻzi amal qiladigan inson-

larda koʻrgan. Usiz yetuklikka 
erishib boʻlmasligini inkor etib 
boʻlmas hayotiy misollar bilan 
isbotlagan. Mamlakatlar ham 
xuddi shunday. Bu, ayniqsa, ho-
zirgi global siyosiy jarayonlarda 
muhim ahamiyatga ega.

Bugun mamlakatimiz xalqaro 
maydonda jadal ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish, dunyoda tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash, global 
muammolarga yechim topish uchun 

qator tashabbuslarni il-
gari suryapti. Ular esa 
haqli ravishda eʼtirof
larga sabab boʻlmoq
da. Chunki soʻz va 
amal birligi barcha 

uchun birdek qadrli. 
Yangi Oʻzbekistonda in-

son qadri uchun boshlangan is-
lohotlar zamirida ana shu ha-
yotiy haqiqatni koʻrishimiz 
mumkin.

Islohotlar debochasi
Rasmiy tashrif bilan 30-iyun – 1-iyul 

kunlari mamlakatimizda boʻlgan BMT Bosh 
kotibi Antoniu Guterrish mazkur yangilanish 
jarayonlarini eʼtirof etar ekan, bu islohotlar 
Oʻzbekiston xalqining asosiy huquqlarini 
taʼminlashga qaratilganini yuqori baholadi. 
Xoʻsh, keyingi yillardagi oʻzgarishlar sabab 
qanday huquqlarimiz tiklandi, mustahkam-
landi?

Samarali muloQotlarda ikki tomonlama strategik sheriklik 
munosabatlarini mustaHkamlashga aloHida e’tibor Qaratildi

Ostona xalqaro aeroportida oliy marta-
bali mehmonni Qozogʻiston Respublikasi 
Bosh vaziri Oljas Bektenov va boshqa rasmiy 
shaxslar kutib oldi.

Shu kuni Ostona shahrida tashrif doirasida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev va Xitoy Xalq Respublikasi Raisi 
Si Szinpinning muzokaralari boʻlib oʻtdi.

Uchrashuv avvalida davlatimiz rahbari 
Xitoy Raisiga Oʻzbekistondagi ortga qaytmas 
islohotlarni qatʼiy qoʻllab-quvvatlayotgani 

hamda mamlakatlarimiz oʻrtasidagi doʻstlik va 
har tomonlama strategik sheriklik munosabat-
larini mustahkamlashga alohida eʼtibor qara-
tayotgani uchun samimiy minnatdorlik bildirdi.

Yetakchilar keyingi yillarda ikki tomon-
lama hamkorlikning barcha yoʻnalishlarida 
ulkan yutuqlarga erishilganini taʼkidladilar.

Oʻzbekiston Prezidentining joriy yil yanvar 
oyida Xitoyga davlat tashrifi chogʻida erishilgan 
kelishuvlar izchil amalga oshirilayotgani alohi-
da mamnuniyat bilan qayd etildi.

Hukumatlar, parlamentlar, tashqi siyosat 
va tarmoq idoralari oʻrtasidagi aloqalar sezi
larli darajada faollashdi.

Yil yakuniga qadar Tashqi ishlar vazirlari 
strategik muloqotining ikkinchi yigʻilishini 
Toshkent shahrida oʻtkazish rejalashtirilgan. 
Yaqin kunlarda Xitoy parlamentining yuqori 
darajadagi delegatsiyasining Oʻzbekistonga 
tashrifi kutilmoqda.

Savdo-iqtisodiy va investitsiyaviy ham-
korlik jadal rivojlanmoqda.

Oʻtgan yili tovar ayirboshlash hajmi 14 
milliard dollarga yetdi. Yaqin istiqbolda bu 
koʻrsatkichni 20 milliard dollarga yetkazish 
imkoniyatlari qayd etildi.

Investitsiya loyihalarining joriy port-
feli 50 milliard dollardan oshgan. Shu yil 
boshidan buyon mamlakatimizda 3 milliard 
dollardan ziyod Xitoy sarmoyasi oʻzlashti-
rilib, 500 dan ortiq yangi qoʻshma korxona 
tashkil etildi.

Infratuzilma, sanoat kooperatsiyasi, qish-
loq xoʻjaligi va “yashil” energetika sohalar-
ida strategik hamkorlik dasturlarini qabul qi
lishni jadallashtirishga kelishib olindi.

Yaqinda Jizzax viloyatida Oʻzbekiston — 
Xitoy texnoparki ishga tushirilgani va min
taqamizda birinchi boʻlib “BYD” elektromo-
billari ishlab chiqarila boshlangani mamnuni-
yat bilan qayd etildi.

Xitoyning yetakchi moliyaviy tuzilmalari 
bilan hamkorlik kengaymoqda. Xususan, 
“Ipak yoʻli” jamgʻarmasi bilan investitsi-
ya platformasi yaratildi, Xitoy Eksimbanki 
koʻmagida poytaxtimizda Olimpiya sha-
harchasi qurilishi yakunlanmoqda. Ushbu 
bankning Toshkent shahrida hududiy filiali 
ochilishi kutilmoqda.

Hududlararo almashinuvlar faollashgani 
yuqori baholandi. Yil boshidan buyon mam-
lakatimizning barcha hududlari rahbarlari 
bir necha bor Xitoyga tashrif buyurdi, Shin-
jon-Uygʻur avtonom rayoni, Anxoy, Szyan-
si, Szyansu, Chjeszyan, Shandun, Shensi va 
Shanxay muzofotlari delegatsiyalari Oʻzbekis
tonda boʻldi. Pekin, Urumchi va boshqa bir qa-
tor shaharlarda savdo uylari ochildi.

Kelgusi yilda ikkinchi Hududlar forumi 
oʻtkazilishi belgilab olindi.

Prezidentimiz XXR Raisini kambagʻal-
likka qarshi kurashish sohasida amaliy ham-
korlikni qoʻllab-quvvatlayotganini alohida 
taʼkidladi. Bu muhim yoʻnalishda tajriba 

almashish boʻyicha uzoq muddatli dastur qa-
bul qilish taklifi bildirildi.

“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi doirasi-
da transport bogʻliqligini mustahkamlash va 
mintaqani rivojlantirishda strategik ahami-
yatga ega boʻlgan Xitoy — Qirgʻiziston — 
Oʻzbekiston temir yoʻlini qurish boʻyicha 
amaliy ishlarni tez fursatda boshlash muhim-
ligi taʼkidlandi.

Mintaqaviy va xalqaro ahamiyatga mo-
lik dolzarb masalalar yuzasidan ham fikr al-
mashildi. Oʻzbekiston tomonining “yagona 
Xitoy” siyosatini qoʻllab-quvvatlash va “uch 
yovuz kuch”ga qarshi kurashish borasidagi 
pozitsiyasi oʻzgarmas ekani tasdiqlandi.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Shan
xay hamkorlik tashkiloti, “Markaziy Osiyo 
— Xitoy” formati va boshqa xalqaro hamda 
mintaqaviy tuzilmalar doirasidagi yaqin ham-
korlik davom ettiriladi.

Davlatimiz rahbari XXR yetakchisiga 
SHHTga raislik davrida katta muvaffaqiyat-
lar tiladi.

Turizm, ilm-fan, taʼlim, kadrlar tayyorlash 
va xitoy tilini oʻrganish sohalarida hamkorli-
kni kengaytirish zarurligi taʼkidlandi.

Yaqinda Toshkentda Markaziy Osiyoda-
gi Konfutsiy institutlari forumi boʻlib oʻtadi. 
Mamlakatimizda XXR oliy oʻquv yurtlari fi
liallarini ochish, Xitoyning professional taʼlim 
tizimi — “Lu Ban ustaxonasi”ni keng joriy 
etish rejalari belgilandi. Ikkinchi Taʼlim foru-
mini kelgusi yilda oʻtkazish taklifi bildirildi.

Muzokaralar yakunida Oʻzbekiston 
Prezidenti XXR Raisini mamlakatimizga 
tashrif bilan kelishga taklif etdi.

Uchrashuv har doimgidek oʻzaro ishonch, 
ochiqlik va doʻstlik ruhida oʻtdi.

Shundan soʻng Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Pokiston Islom Respublikasi 
Bosh vaziri Shahboz Sharif bilan uchrashuv 
oʻtkazdi.

Oʻzbekiston bilan Pokiston oʻrtasida-
gi strategik sheriklik munosabatlarini, eng 
avvalo, savdo-iqtisodiyot, investitsiya va 
transport-kommunikatsiya sohalarini yana-
da rivojlantirishning dolzarb masalalari 
muhokama qilindi.

Turli darajalardagi muloqotlar faol davom 
etayotgani mamnuniyat bilan qayd etildi. 
Oʻzaro savdo va yuk tashish hajmi, qoʻshma 
korxonalar soni ortmoqda.

Davlatimiz rahbari Imtiyozli savdo 
toʻgʻrisidagi bitim doirasida tovar ayir
boshlash hajmini oshirish uchun qulay sha-
roitlarni shakllantirish borasidagi ishlarni 
davom ettirish muhimligini taʼkidladi.

Qishloq xoʻjaligi, toʻqimachilik, farmat-
sevtika, kimyo va boshqa tarmoqlarda loyi
halarni amalga oshirishni nazarda tutuvchi 
2025-2026-yillarga moʻljallangan Sanoat 
kooperatsiyasi dasturini qabul qilish muhim 
ekani qayd etildi.

Joriy yilda Hukumatlararo komissiyaning 
navbatdagi yigʻilishi, biznes forumi va sanoat 
koʻrgazmasini oʻtkazishga kelishib olindi.

Transafgʻon temir yoʻlini qurish loyihasini 
amalga oshirishda birgalikdagi saʼy-harakat-
lar zarurligi taʼkidlandi.

Mintaqaviy kun tartibidagi masalalar yu-
zasidan ham fikr almashildi.

SHHTning 4-iyul kuni boʻlib oʻtadigan 
sammiti kun tartibidan tashkilot doirasidagi 
koʻp qirrali hamkorlikni yanada rivojlanti
rish va faoliyatini takomillashtirishning dol
zarb masalalari oʻrin olgan. Xalqaro va min
taqaviy hamkorlikning muhim jihatlari ham 
koʻrib chiqiladi. 

Yigʻilish yakunida Ostona deklaratsiya-
si hamda iqtisodiyot, xavfsizlik, ekologiya, 
energetika, turizm va boshqa koʻplab yoʻna
lishlarda sheriklikni kengaytirish boʻyicha 
hujjatlar qabul qilinishi rejalashtirilgan.

OʻzA

DUNYOGA YUZ OCHGAN 
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Navbahor tumanida ham «Inson» ijtimoiy xizmatlar markazi tomonidan oʻzgalar 

parvarishiga muhtoj, yolgʻiz yashovchi hamda yolgʻiz keksalar va nogironligi 
boʻlgan shaxslar reyestri yuritilyapti. Ayni vaqtda tumanda yashayotgan ana 

shunday 79 shaxsga eʼtibor va gʻamxoʻrlik koʻrsatib kelinmoqda.

Inson qadri uchun

Uyga kirib, hol-ahvol soʻrashgandan keyin 
mahalla raisi muddaoga oʻtdi:

— Uljon aya, sizga bir xushxabarimiz 
bor. Endi yolgʻizlikdan va uy yumushlaridan 
qiynalmaysiz. Nuroniylarimizga ijtimoiy 
xodimlar biriktirildi. Sizga ham shunday 
ijtimoiy xodim assistenti doim yordam beradi.

Uljon aya dastlab raisning soʻzlarini bir oz 
anglamadi. Faollar batafsil tushuntirib bergach, 
yana bir bor shukrona aytdi.

— Qanday boʻlarkan-a?..
— Hech xavotir olmang, issiq-

sovugʻingizdan xabar olib, yordam beradigan 
odam ham mahallamizdagi xotin-qizlar 
orasidan tanlab olinadi. Endi bizga ruxsat 
bering, mahallamizda parvarishga muhtoj yana 
5-6 yolgʻiz va nogironligi boʻlgan fuqarolarga 
ham bu xushxabarni yetkazishimiz kerak.

Navbahor tumani Yangiobod mahallasida 
istiqomat qiluvchi 70 yoshdan oshgan Uljon 
Dushanova taqdir taqozosi bilan bugun yolgʻiz 
oʻzi istiqomat qiladi. Oʻn ikki yildan buyon 
shunday sharoitda yashab, yolgʻizlik tufayli 
hayotning turli sinovu qiyinchiliklariga duch 
keldi. Qolaversa, kishi yoshi oʻtib borar ekan, 
tobora oʻzgalar parvarishiga, mehriga muhtoj 
boʻlib boraveradi. Mahalla mutasaddilari, 
faollari va qoʻni-qoʻshnilar uning holidan xabar 
olib turadi.

Prezidentimizning 2023-yil 27-dekabrdagi 
“Oʻzgalar parvarishiga muhtoj keksalar va 
nogironligi boʻlgan shaxslarga ijtimoiy xizmat 
va yordam koʻrsatish tizimini takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori Uljon 
Dushanova kabi fuqarolar uchun ayni muddao 
boʻldi. Qaror asosida joriy yil 1-martdan oʻziga 
oʻzi xizmat koʻrsatish, mustaqil harakatlanish 
va moʻljal olish imkoniyati cheklangan yolgʻiz 
keksalar va nogironligi boʻlgan shaxslarga ijti

moiy xodimlar assistentlari soatbay asosda 
haftaning barcha kunlari xizmat koʻrsatishi 
uchun moslashuvchan ish tartibi joriy etildi.

Navbahor tumanida ham “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazi tomonidan oʻzgalar 
parvarishiga muhtoj, yolgʻiz yashovchi hamda 
yolgʻiz keksalar va nogironligi boʻlgan shaxs
lar reyestri yuritilyapti. Ayni vaqtda tumanda 
yashayotgan ana shunday 79 shaxsga eʼtibor va 
gʻamxoʻrlik koʻrsatib kelinmoqda.

— Tumanimizdagi oʻzgalar parvarishiga 
muhtoj fuqarolarning barchasiga ijtimoiy 
xodimlar assistenti biriktirildi. Shuningdek, 
tegishli qaror asosida bu toifaga bir 

qator imtiyoz va imkoniyatlar berilgan. 
Sogʻlomlashtirish maskanlariga yoʻllanmalar 
berish va ularga ijtimoiy xodim assistenti 
hamrohlik qilishi hamda barchasi bepul 
boʻlishi belgilangan, — deydi “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazi Navbahor tumani boʻlimi 
xodimi Navbahor Yusupova.

Bugun viloyat boʻyicha oʻzgalar parvarishiga 
muhtoj 576 shaxs “Yolgʻiz keksa” reyestriga 
kiritilgan. Ularga 80 ijtimoiy xodim assistenti 
ijtimoiy-maishiy xizmat koʻrsatib kelmoqda. 
Shuningdek, joriy yilning oʻtgan davrida yolgʻiz 
yashovchi keksalar va nogironligi boʻlgan 
shaxslardan 10 nafariga sihatgohga bepul 
yoʻllanmalar ajratildi, 34 nafari esa muhtojligiga 
qarab zarur reabilitatsiya vositalari va protez-
ortopediya mahsulotlari bilan taʼminlandi. 
Bundan tashqari, madaniy hordiq chiqarishi uchun 
sport va madaniy tadbirlar oʻtkazilib, 133 yolgʻiz 
fuqaroning qoʻshni viloyatlar va hududdagi turli 
tarixiy qadamjolar hamda dam olish maskanlariga 
sayohati uyushtirildi.

Mutaxassislar ijtimoiylashuvning aha
miyatini kuzatish maqsadida qushlarda kichik 
tajriba oʻtkazgan. Qanoti singan qushni sogʻlom 
qushlar orasiga qoʻyib yuboradi va bir necha 
kun kuzatadi. Uchishga imkonsiz qush xona 

boʻylab bemalol parvoz etayotgan qushlar 
orasiga toʻsatdan tushib qolgani va uchishga 
imkonsizligi bois, oʻzini bir burchakka oladi, 
na ovqat yeydi va na suv ichadi. Kundan kunga 
ahvoli ogʻirlashib boradi. Shunda kuzatuvchilar 
qushni olib, avval qanotini davolashadi. 
Soʻng uni oʻzi singari qanoti yoki oyogʻi 

sinib ucholmay qolgan qushlar orasiga qoʻyib 
yuborishadi. Qush asta-sekin tuzala boshlaydi. 
Endi avvalgidek oʻzini bir burchakka olib 
oʻtirmaydi. Keyinchalik qush ucha oladigan 
qushlar orasiga qoʻshib qoʻyiladi. Garchi 
ucholmasa-da, u endi oʻzini avvalgidek ojiz his 
etmaydi.

Jamiyatda ham turli toifadagi insonlar uchun 
ijtimoiy moslashuv eng muhim jarayon. Bugun 
“inson qadri” tamoyili asosida nogironligi 
boʻlgan, imkoniyati cheklanganlarning 
munosib hayot kechirishi va jamiyatda oʻrnini 
topishi uchun mutlaqo yangicha yondashuv 
asosida tizimli ishlar qilinayotganini eʼtirof 
etish joiz. Davlatimiz rahbarining 2023-yil 
1-iyundagi “Aholiga sifatli ijtimoiy xizmat 
va yordam koʻrsatish hamda uning samarali 
nazorat tizimini yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
kompleks chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni bu boradagi ishlarni yangi bosqichga 
olib chiqdi. Shunga asosan, fuqarolarning 
ijtimoiy himoyaga oid huquq va manfaatlarini 
taʼminlash, ijtimoiy xizmatlar sifatini tubdan 
oshirish va ilgʻor xalqaro tajribaga asoslangan 
mutlaqo yangi boshqaruv tizimini joriy etish 
maqsadida Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tashkil etildi. Bu tizimning asosiy vazifasi 
aholini ogʻir ahvoldan chiqarish va jamiyatda 
oʻz oʻrnini egallashi uchun koʻmak berishdan 
iborat.

Agentlik oldiga, avvalo, jamiyatda kompleks 
yondashuv asosida professional ijtimoiy 
himoya tizimini joriy qilish, tizim samaradorligi 
va manzilliligini oshirish bilan aholi koʻmakka 
muhtoj qatlamining ijtimoiylashuvini 
taʼminlash, qolaversa, ijtimoiy himoyani 
mahalla darajasigacha tashkil etib, ogʻir ahvolga 
tushganlarga alohida yondashuv asosida 
yordam berish, ijtimoiy sugʻurta xizmati bilan 
qamrovini kengaytirish kabi vazifalar qoʻyildi. 
Shu bilan birga, xavf guruhlariga tushib qolgan 
oilalarni aniqlash va kompleks ijtimoiy xizmat 
koʻrsatish orqali ularni ijtimoiy himoyalash 
hamda  nogironligi boʻlgan shaxslarning hayot 
kechirishi uchun qulay muhit va sharoit yaratish 
boʻyicha ham vazifalar belgilandi.

Hozirga qadar ijtimoiy xizmatlar sohasi 
ancha tarqoq boʻlgani bois koʻmakka muhtoj 
aholi qatlami koʻp hollarda sarson-sargardon 
boʻlgan. Ularning huquqlari, imtiyozlari ham 
turli tashkilotlar vakolati doirasida amalga 
oshirilar edi. Endi ushbu tarmoqlar birlashtirilib, 
yagona markazlashgan tizimga aylantirildi. 
Bugun ijtimoiy himoyani mahalla darajasida 
tashkil etish va rivojlantirish maqsadida barcha 
tuman va shaharlardagi mahallalarda kompleks 
ijtimoiy xizmat koʻrsatuvchi xodimlar shtati 
joriy etildi.

Ijtimoiy himoya milliy agentligi Navoiy 
viloyati boshqarmasi tomonidan ham bu borada 
mahallalarda tizimli ishlar yoʻlga qoʻyildi. Shu 
vaqtga qadar mahallalardagi ijtimoiy xodimlar 
oʻzlariga biriktirilgan ogʻir turmush sharoitiga 
tushib qolgan, ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi 
qatlamini toʻliq xatlovdan oʻtkazib, 1106 ta 
ijtimoiy ish ochildi va bugunga qadar 471 
kishiga toʻliq xizmat koʻrsatdi.

— Mahallalarda ijtimoiy xodimlar 
tomonidan nogironligi boʻlgan 42 ming 676 
shaxs nogironlik guruhini oʻzgartirish va 
reabilitatsiya markazida davolanish, protez, 
ortopedik moslamalar va reabilitatsiya texnik 
vositalariga muhtojligi, parasport turlariga 
qiziqishi, bandlik va kasb-hunarga oʻqish 
boʻyicha roʻyxatga olingan, — deydi Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi Navoiy viloyati 
boshqarmasi boshligʻi Qahramon Rajabov. 
— Tibbiy ijtimoiy ekspertiza komissiyasi 
tomonidan mehnat faoliyati yuritishi uchun 
ijobiy xulosa berilgan 7381 fuqaroning 
bandligini taʼminlash chorasi koʻrilmoqda. 
Jumladan, argos.uz platformasiga 229 ta 
yangi ish oʻrni tanlovga chiqarildi. Natijada 
nogironligi boʻlgan 45 shaxs suhbat jarayonidan 
ijobiy xulosa olgan holda ishga qabul qilindi. 
Shuningdek, boshqarmamiz tizimiga 28, 
zaxiralangan ish oʻrinlariga 43, byudjet va 
tarmoq korxonalariga 40 hamda tadbirkorlik 
subyektlariga 126 kishi ishga olindi.

Mehnat faoliyati yuritishi uchun ijobiy 
tavsiya berilgan nogironligi boʻlgan 1771 
shaxsning bandligini taʼminlash va kasb-

Mamlakatimizda kechayotgan izchil 
islohotlar tufayli tumanda zamonaviy 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari, maktab 
binolari qurilmoqda, biznesning istiqbolli 
yoʻnalishlarini rivojlantirish, qishloq 
xoʻjaligida yangi yerlar ochish, mahallalarni 
obod qilish, tibbiy xizmatni yaxshilashga 
qaratilgan loyihalar amalga oshirilmoqda. 
Qisqasi, 57 mingga yaqin aholi istiqomat 
qilayotgan tuman soʻnggi 5-6 yil ichida juda 
katta oʻzgarishlarga yuz tutdi.

Prezidentimizning Qoraqalpogʻiston
ga 2017-yilgi tashrifi chogʻida berilgan 
topshirigʻidan soʻng “Prom Servic Shomanay” 
korxonasi tomonidan loyiha qiymati 1 
milliard soʻm, yillik quvvati 2 million 400 
ming dona polietilen qop ishlab chiqarish 
loyihasiga kirishildi. Xorijdan zamonaviy 
asbob-uskunalar keltirildi. Natijada 2019-yil 
mart oyida korxona ishga tushirildi. Bu bilan 
nafaqat 30 kishining bandligi taʼminlandi, 
balki hududga sanoat kirib keldi.  

— Necha yillardan buyon uyda 
oʻtirgan edim, — deydi “Mamiy” ovul 
fuqarolar yigʻinida yashovchi Gulparcha 
Bekbergenova. — Ilojimiz ham yoʻq, 
chunki hududda tayinli ish topishning oʻzi 
amrimahol edi. Korxona ishga tushishi bilan 
doimiy daromadga ega boʻldim. Ishxonamiz 
uyimizga yaqin. Har kuni 3,5-4 ming dona 
qop tikamiz. Maoshlarimiz ham yaxshi. 

Davlat rahbarining oʻsha safaridan 
keyin tumanda loyiha qiymati 135,633 
milliard soʻm, yillik quvvati 7400 tonna 

boʻlgan ip-kalava ishlab chiqarish loyihasini 
amalga oshirish belgilandi. Loyiha ijrosini 
“SHOMANAY EKO TEKS” korxonasi oʻz 
zimmasiga oldi. Buning uchun hokimlik 
tomonidan 9,6 gektar yer ajratildi. 
Korxonaga Shveysariya, Yaponiya va 
Turkiyadan jami 14 million dollarlik jihozlar 
keltirib oʻrnatildi. Korxona 2020-yil mart 
oyidan dastlabki mahsulotini ishlab chiqara 
boshladi va 2023-yilgacha 20 ming tonna 
paxta tolasi qayta ishlanib, 10,8 million 
dollarlik ip-kalava eksport qilindi. Hindiston, 
Pokiston, Xitoy, Rossiya, Eron va Turkiya 
singari davlatlar asosiy xaridorlar safida. 

Ayni paytda 450 dan ortiq xodim  3 smenada 
ishlamoqda. Ularning 95 foizi ayollar va 
yoshlar. Bundan tashqari, korxona faoliyatini 
kengaytirish maqsadida 2024-2026-yillarda 
ikkinchi bosqich — “Sunʼiy tola aralashmali 
mato ishlab chiqarish va sunʼiy tola aralashmali 
mato boʻyash” loyihasini amalga oshirish 
rejalashtirilgan.

Darhaqiqat, tumanda oldin imkonsizdek 
tuyulgan ishlar amalga oshirilmoqda. 
Shu paytgacha faqat Rossiya va Xitoydan 
keltirilgan brezent va gabardin matolarini 
ishlab chiqaruvchi yirik korxona ham shu 
yerda barpo qilindi. U Markaziy Osiyoda 
yagona. Paxta chiqindisidan brezent ishlab 
chiqaruvchi “MIDASIA” korxonasining 
umumiy loyiha qiymati 41,9 milliard soʻmni 
tashkil etadi. 

— Loyiha uchun “Monshaqli” mahalla 
fuqarolar yigʻini hududidan 5,88 gektar yer 

ajratildi, — deydi korxona rahbari Ulugʻbek 
Sattorov. —  U 2023-yil noyabr oyida ishga 
tushirildi va 120 ta yangi ish oʻrni yaratildi. 
Bugungi kunda korxona taʼsischilari 
oʻzgartirilib, qoʻshimcha jihozlash ishlari 
olib borilmoqda.

Tumanda kichik sanoat zonasi ham 
tashkil etilgan. Sanoat zona hududidagi lotlar 
tadbirkorlarga ajratib berilgan. Ushbu sanoat 
hududida “LIANTAI KC LICORICE” 
korxonasi tomonidan 2 million dollar 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiya evaziga 
“Qizilmiya ildizini qayta ishlash zavodi 
qurish” loyihasi amalga oshirildi. Bu yerda 
xitoylik hamkorlar bilan qizilmiya ildizi 
ekstrakti kukun holida ishlab chiqarilyapti.  

Korxonada ishlab chiqarish hajmini oshirish 
maqsadida joriy yilda yana 2 million dollar 
miqdorida toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiya 
jalb etildi. Buning hisobiga 40 ta yangi ish 
oʻrni yaratildi. Jamoa yil yakuniga qadar 32,1 
milliard soʻmlik 500 tonna mahsulot ishlab 
chiqarish va 2,2 million dollarlik eksportni 
amalga oshirishni moʻljallab turibdi. 

Shumanaydagi bugungi oʻzgarishlar 
yillar davomida paxta yetishtirib kelgan 
odamlar turmushiga ham oʻzgacha fayz va 
baraka baxsh etmoqda. Tumandagi qurilish 
va obodonlashtirish ishlari, tadbirkorlikning 
faol qoʻllab-quvvatlanayotgani bunga asos 
yaratyapti.  

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

EʼTIBOR VA MEHR UMIDSIZLIKDAN QUTQARADI
Huvullagan hovli. Toʻrt devor orasida yolgʻiz xayol surib oʻtirgan 
Uljon ayaning tinchini darvozaning taqillagani buzdi. Keksalik oʻz 
kuchini koʻrsatgan momo oʻrnidan turib, darvozani ochguncha 
bir oz vaqt oʻtdi. Tashqarida mahalla raisi va yana bir-ikki faolni 
koʻrib, yolgʻizligini bildirmayotgan shu mutasaddilarga ich-ichidan 
minnatdorlik tuydi.

G‘ALLADAN BO‘SHAGAN YERDA
PAXTA YETISHTIRILADI

Mutaxassislar fikricha, yoz jaziramasida yerga chigit ekib, hosil olish 
qishloq xoʻjaligida kuzatiladigan noyob hodisa. Chunki bu gʻoʻza 
vegetatsiyasi bilan bogʻliq agrotexnik izchil parvarishni taqozo etadigan 
holat. Oʻtgan yillarda Buxoro viloyatida yoz faslida chigit ekib, paxta 
yetishtirish tajribasi shakllangan va bu oʻzini oqlashi aytilmoqda. Soha 
masʼullari hisob-kitobiga koʻra, Olot tumanida gʻalladan boʻshagan 
yerda parvarishlanadigan “S-37-47” navli gʻoʻzadan kech kuzga borib, 
1500 tonnadan ziyod paxta xomashyosi olinishi koʻzda tutilmoqda.

Xalq orasida “Mamiyning keng 
dalasi” deya ataluvchi Shumanay 

azaldan goʻzal tabiati, mehnatsevar 
odamlari bilan mashhur. Talabalik 

davrimizning muayyan qismi 
Shumanayning paxta dalalarida 
oʻtgan. Shu bois, tumanni ancha 

yaxshi bilaman. Yana shuni 
bilamanki, bugun Shumanay 

kechagidek faqat paxtachilikka 
ixtisoslashtirilgan, odamlari faqat 

paxta yetishtiradigan tuman emas. 
Vaholanki, chorak asr ilgari ushbu 
hududda iqtisodiy rivojlanishning 

boshqa imkoniyati yoʻq edi.  

IMKONSIZLIK 
BUGUNNING GAPI EMAS

Ayni vaqtda olotlik dehqonlar gʻalla 
hosilini yigʻib olish ishlarini yakuniga 
yetkazmoqda. Gʻalladan boʻshagan 
maydonning bir qismida chigit ekish ishlari 
ham jadal boshlangan. Aniqrogʻi, joriy 
mavsumda olotlik mirishkorlar gʻalladan 
boʻshagan ming gektar maydonda paxta 
yetishtirishga kirishgan. Buning uchun 
gʻalladan boʻshagan yer somondan 
tozalanib, tuproq namligini saqlagan holda 
chigit ekilmoqda.

Qishloq xoʻjaligida koʻp yillik taj
ribaga ega olotlik mirishkorlar keyingi 
yillarda jami 18 ming 135 gektar yerda 
dehqonchilik qilayotir. Joriy yilda shundan 
7652 gektarida sanoat uchun 15 ming 370 
tonnadan ortiq paxta yetishtirish koʻzda 
tutilgan. Shuningdek, hududda 5369 
gektardan ortiq yerda davlat xaridi boʻyicha 

15 ming 370 tonnadan ortiq sara bugʻdoy 
yetishtirildi.

Bu yil hosili uchun olis tumandagi 202 
fermer xoʻjaligi tasarrufidagi ekin yerida gʻalla 
yetishtirilib, hosilni 29 ming tonnaga yetkazish, 
davlatga sotiladigan bugʻdoydan tashqari oʻnlab 
tonna donni natura holida ishchilarga tarqatish, 
sof foyda va moddiy manfaatdorlik salmogʻini 
oshirish nazarda tutilgan.

Aynan gʻallachilik yoʻnalishida bugunga 
kelib, viloyatda 65 ming gektar yerda 10 ta 
klaster korxonasi tashkil etilib, ularga 3,4 
ming gektar yer toʻgʻridan toʻgʻri ajratib 
berilgan. Shuningdek, 61,6 ming gektar gʻalla 
maydoni 3038 fermer xoʻjaligiga biriktirilgan.

Prezidentimizning 2022-yil 28-maydagi 
“Gʻallani yetishtirish va sotishda bozor 
tamoyilini joriy etishning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori gʻallachilik 
klasterlari hamda fermerlarga bugʻdoyni 
bozor narxida toʻliq erkin sotish huquqini 
berdi. Bu esa, avvalo, fermer xoʻjaligi, 
qolaversa, xoʻjalik aʼzolarining moddiy 
manfaatdorligi va daromadini oshirmoqda.

Gʻ.ABDUSALOMOV,
jurnalist

Agrar tarmoq Hududlar hayoti

hunarga yoʻnaltirish boʻyicha Navbahor 
tumani “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi 
tomonidan ham muayyan ishlar qilinmoqda. 
Ular uchun bozor sharoitida daromad topishga 
yoʻnaltirilgan milliy qoʻgʻirchoqlar, zargarlik 
buyumlari, sovun va qogʻoz mahsulotlaridan 
turli shakldagi gullar tayyorlash yoʻnalishida 
qisqa muddatli oʻquv kurslari tashkil etildi.

Hozir nogironligi boʻlgan 45 ishsiz fuqaro 
“ustoz-shogird” anʼanasi asosida 1 oylik kasb-
hunar kurslarida oʻqitilmoqda hamda ustaxonada 
yoki kasanachilik asosida oʻz uyida mehnat bilan 
shugʻullanib kelmoqda.

Sport bilan shugʻullanish istagidagi 
nogironligi boʻlgan 288 shaxsning 171 nafari 
parasportga jalb etildi. Mashgʻulotlar orqali 
ularning nafaqat salomatligi yaxshilanmoqda, 
balki parasport boʻyicha musobaqalarda 
faxrli oʻrinlarni ham egallayapti. Shulardan 
biri Ruslan Hasanov. Bolaligidan yurish 
imkoniyati cheklangan boʻlsa-da, hayotga 
intilishi yuqori boʻlgani tufayli barcha 
qiyinchilikni matonat bilan yengib kelmoqda. 
Bir yildan buyon Uchtut mahallasidagi sport 
zalida shugʻullanmoqda.

— Mahallamizdagi ijtimoiy xodim tavsiyasi 
bilan sport zaliga qatnay boshladim. Hozir 
toʻliq jismoniy holatimni kuchaytirish boʻyicha 
mashgʻulotlarda qatnashyapman. Armrestling 
bilan shugʻullanyapman. Viloyat chempionatida 
ishtirok etib, gʻolib boʻldim. Endi respublika 
chempionatiga tayyorgarlik koʻryapman. 
Xalqaro arenalarda ham yuqori natijalarga 
erishishni maqsad qilganman, — deydi Ruslan 
Hasanov.

Insonni har qanday umidsizlik va 
imkonsizlikdan eʼtibor va mehr qutqaradi. 
Aholini ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash borasidagi 
tizimli ishlar ham jamiyatda oʻz oʻrnini 
topish istagidagi imkoniyati cheklangan 
yurtdoshlarimiz uchun zarur imkoniyat boʻlib 
xizmat qiladi.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Mamlakatimiz-
dagi islohotlar ko‘lami 

va dunyo ahlini o‘ziga qaratayotgan 
bu kabi jihatlarni yana uzoq 
sanashimiz mumkin. Ammo 

bularning barchasi borib bitta 
nuqtada birlashadi. U ham bo‘lsa, 
ajdodlar orzu qilgan komil inson 

qiyofasi, so‘z va amal 
birligidir.

Buyuk o‘zbek yo‘li

Shu yil bahorda qiziq holat boʻldi. Oʻn uch 
yashar oʻgʻlim maktab hovlisiga koʻchat ekkani, 
bu majburiy mehnat ekani haqida aytdi. U shunday 
ohangda gapirdiki, oʻsha zahoti ularni ishlashga 
“majbur” qilgan oʻqituvchini soʻroqqa torttirishim 
kerak edi. Ammo unga hashar bilan majburiy 
mehnatning farqi, daraxt ekishning foydasi haqida 
aytdim. Tagʻin oʻylay ketdim: uzoqqa bormaylik, 
oʻgʻlimdan 8-9 yosh katta bolalar uning yoshida 
majburiy mehnat tushunchasini bilarmidi? Yoʻq, 
ular ham biz kabi oʻqituvchilar bilan bir safda 
paxta terimiga chiqar edi.

Yangi Oʻzbekistondagi eng katta ijobiy 
oʻzgarishlardan biri, shubhasiz, paxta terimi 
mavsumidagi majburiy mehnat, ayniqsa, 
bolalar va ayollar mehnatiga barham berilgani 
boʻldi. Ayni paytda hamshiralar, yoshlarga 
ilm beradigan oʻqituvchilar faqat oʻz vazifasi 
bilan shugʻullanyapti. Kimdir ularni xizmat 
vakolatidan tashqari ishga jalb etsa, oʻz haq-
huquqini himoya qilmoqda. Chunki shunday 
natijadorlikka erishish uchun, avvalo, huquqiy 
asos yaratildi. Soʻng izchil targʻib etildi.

Oʻsha vaqtlarda majburiy mehnatga jalb 
qilinganlik haqida tez-tez xabar berilardi. 
Chunki islohotlar koʻlamini, uning ortga 
qaytmas yoʻldan ketayotganini quyi boʻgʻindagi 
masʼullar birdan toʻla anglab yetgani yoʻq 
edi. Oʻzgarishlarni barcha birdek toʻla qabul 
qilishga qiynalishi esa tabiiy.

Davr insonlar qarashi bilan oʻzgarishlarga 
yuz tutadi. Bir paytlar majburiy mehnatni tabiiy 
qabul qilardik. Bugun uning inson huquqlari 
taʼminlanishi ekanini toʻla angladik. Hatto oʻn 
besh yoshga toʻlmagan bolalar shu haqidagi 
tushunchaga ega boʻldi. Natijada oʻzbek 
paxtasiga qoʻyilgan boykot bekor qilindi. 
Xalqaro reyting va indekslarda mamlakatimiz 
oʻrni sezilarli darajada yaxshilandi.

Endi dastlabki qadamlarda qotib qolish 
mumkin emasdi. Aksincha, munosib 
mehnat tamoyillarini ilgari surib, mehnat 
munosabatlarini xalqaro standartlarga olib 
chiqish kerak edi. Mazkur yoʻnalishdagi 
yangilanishlar esa aynan qonunlarning 
zamonga moslashishida koʻrinadi.

Vaqt oʻtishi bilan majburiy mehnatga qarshi 
kurashga doir hujjatlar ham takomillashdi. Birgi-
na misol: Prezidentimizning 2019-yil 30-iyuldagi 
farmoni bilan bu borada qator islohotlar bel-
gilandi. Vazifalar bajarilib, marraga erishil-
gach, yangi davrga mos keyingi qadam-
lar belgilab olindi. Uni amalga oshirish 
uchun esa 2023-yil 21-dekabrda 
“Odam savdosiga qarshi kurashish 
va munosib mehnat tamoyillarini 
keng joriy etishga oid qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi far-
mon qabul qilindi.

Inson huquqlari haqida gap 
ketganida fuqarolik berish borasi-
dagi oʻzgarishlarni ham taʼkid-
lash kerak. Uzoq yillardan beri 
yurtimizda yashab, oʻqib, ishlab 
kelayotgan, lekin fuqarolik huquqla
ridan foydalanish imkoni boʻlmagan 
yurtdoshlarimiz hayoti tubdan oʻzgardi.

Aslida, ular oʻzini Oʻzbekiston 
fuqarosi sanar va bu rasmiy jihatdan qayd 
etilishini chin qalbdan istardi. Ular orzu qilib 
kelgan maqsadlariga erishdi. Juda koʻplab 
yurtdoshlarimiz saylash, saylanish kabi 
fuqarolik huquqlaridan foydalanmoqda.

Bundan tashqari, turli sabablar bilan 
yurtdan olisda ogʻir vaziyatga tushib qolgan 
oʻzbekistonliklarga ham katta eʼtibor berildi. 
Jumladan, “Mehr” insonparvarlik operatsiyalari 
amalga oshirildi. Natijada ayollar va bolalar 
qurolli toʻqnashuvlar kechayotgan mojaroli 
hududlardagi lagerlardan qaytarildi. Ular 
jamiyatda oʻz oʻrnini topishi uchun barcha 
imkoniyat yaratildi, shu jumladan, ijtimoiy-
iqtisodiy koʻmak berildi.

Bu esa, oʻz navbatida, xalqaro hamjamiyat 
tomonidan haqli ravishda “Boshqa davlatlar 
uchun oʻrnak boʻladigan namunadir”, deya 
eʼtirof etildi. Bunday eʼtirof va Oʻzbekiston 
saʼy-harakatlarining yuqori baholanishi bejiz 
emasligini mamlakatimiz BMT Iqtisodiy va 
ijtimoiy kengashi (ECOSOC) tarkibiga hamda 
Xalqaro mehnat tashkilotining Maʼmuriy 
kengashiga saylangani, Oʻzbekiston vakili 
birinchi marta BMT Inson huquqlari qoʻmitasi 
aʼzosi boʻlgani ham isbotlaydi.

Umuman olganda, oʻtgan qisqa vaqtda 
inson huquqlari borasida yurtimizda koʻp
lab islohotlar amalga oshirildi. Ammo ular 
xuddi majburiy mehnat kabi har kuni 
ham eslanmaydi. Shu oʻrinda yana bir savol 
tugʻiladi: inson huquqlari nimalardan iborat?

Biz koʻpincha bu savolga taʼlim olish, 
qulay mehnat sharoitida ishlash, saylovlarda 
qatnashish kabilarni sanaymiz. Hech 
shubhasiz, bular inson huquqlari debochasi. 
Shu bilan birga, sogʻlom turmush tarziga 
toʻla amal qilib yashay olish ham insonning 
huquqidir. Inson qadri uchun boshlangan 

chiqarishdagi befarqlik kabi oʻnlab sabablar 
tufayli iqlim oʻzgarishi avj oldi.

Mamlakatimizdagi oʻzgarishlar nafaqat 
milliy, balki xalqaro manfaatlarni ham 
himoya qilishga qaratilgan. Masalan, xalqaro 
minbarlarda davlatlarni ekologik masalalarga 
jiddiy eʼtibor berishga chaqiryapmiz. Ayni 
damda soʻz va amal birligi timsolida Orolning 
qurigan tubiga ekilgan nihollar koinotdan 
koʻrinish berdi.

Qolaversa, chiqindilarni qayta ishlash, tarti-
bga keltirish borasida ham juda katta qadamlar 
tashlandi. Birgina misol: shu yil 4-yanvarda 
Prezidentimizning “Chiqindilarni boshqarish 
tizimini takomillashtirish va ularning ekologik 
vaziyatga salbiy taʼsirini kamaytirish boʻyicha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni qabul 
qilindi. Mazkur hujjat ekologik barqarorlik-
ka xizmat qiladi. Uni oʻz-oʻzidan, oziq-ovqat 
xavfsizligi uchun tashlangan qadam ham de
yish mumkin. Chunki faqat ekologik barqa-
rorlik mavjud joyda toza, sifatli mahsulot 
yetishtirish mumkin. Mazkur omillar 
bevosita iqtisodiyotga, barqaror rivoj
lanishga taʼsir qiladi.

BMT Bosh kotibi Antoniu 
Guterrish: “Oʻzbekistondagi 

islohotlarni kuzatar ekan-
miz, toʻlaqonli ravishda 

BMTning Barqaror rivo-
jlanish maqsadlariga mos 

kelishiga iqror boʻldik. Shu 
bilan birga, 2030-yilga qa-
dar belgilangan kun tartibi 
aynan Oʻzbekiston tomonidan 
ishlab chiqilgan strategik re-
jada ham hamohang ravishda 
aks etganini koʻrdik. Bu, albat-
ta, fikrlarimiz, qarashlarimiz 
uygʻunligidan, hamjihatligimiz 
yuqori ekanidan dalolat bera-

di”, deganida shu jihatlarni ham 
nazarda tutgan edi.

Chunki keyingi yillardagi 
islohotlar sabab Toshkentda BMTning 

yana bir maxsus muassasasi — Qishloq 
xoʻjaligini rivojlantirish boʻyicha xal

qaro jamgʻarma vakolatxonasi ish bosh
ladi. Ayni paytda BMT bilan birgalikda 
oziq-ovqat xavfsizligi, kambagʻallik va iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish hamda bioxilma-
xillikni muhofaza qilish boʻyicha tadbirlar 
oʻtkazilmoqda.

Janob Guterrish bejiz 2030-yilgacha 
belgilangan rejalar hamohangligi haqida fikr 
yuritmadi. Dunyoning notinch hududlarida 
oziq-ovqatga ehtiyoj qanchalik ortganini 
koʻrib, kuzatib turibmiz. Oʻrni kelganida 
insonparvarlik yordami ham beryapmiz. 
Shunday vaziyatda oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash har doimgidan ham muhim ekani 
yaqqol koʻzga tashlanadi. Shu maʼnoda, 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida bu 
borada muhim vazifalar belgilanib, tizimli 
tarzda amalga oshirilayotgani diqqatga sazovor.

Jumladan, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat 
dasturi doirasida koʻlamli ishlar bajarildi. 
Unga koʻra, 2024-yilda oziq-ovqat sanoati 
mahsulotlarini ishlab chiqarish chora-tadbirlar 
dasturini qabul qilish belgilangan. Bunda 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta ishlash 
darajasini 25 foizdan oshirish koʻzda tutilgan.

Ushbu band ijrosi toʻliq bajarildi. 
Davlatimiz rahbarining joriy yil 16-fevraldagi 
“Respublikada oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashning qoʻshimcha chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni asosida “Oʻzbekiston 
Respublikasida 2024-2028-yillarda oziq-ovqat 
sanoatini yanada rivojlantirish boʻyicha chora-
tadbirlar dasturi” tasdiqlandi. Dasturda meva-
sabzavotni 3,2 million tonnaga, goʻshtni 450 

ming tonnaga, sutni 3 million tonnaga hamda 
oziq-ovqat mahsulotlari ulushini 40 foizga 
yetkazish nazarda tutilgan.

Moʻljaldagi marrani zabt etish uchun esa 
sohada qator imkoniyatlar eshigi ochildi. 
Masalan, endi oziq-ovqat mahsulotlarini 
qayta ishlovchi sanoat korxonalari va eksport 
qiluvchilar tomonidan xorijiy davlatlarda 
savdo uyi va doʻkonlarini ochish uchun alohida 
qarorlarsiz yiliga 50 ming AQSH dollarigacha 
mablagʻni xorijiy hisobraqamlarga oʻtkazishga 
ruxsat berildi. 

Ushbu yoʻnalishdagi ishlarni rivojlantirish 
agrar soha taraqqiy etishini taqozo qiladi. Shu 
bois, agrar sohani zamonaviy qishloq xoʻjaligi 
texnikalari bilan taʼminlash boʻyicha chora-
tadbirlar dasturini qabul qilish belgilangan 
edi. Yil boshidan buyon ushbu band ijrosi ham 
bajarildi. Xususan, agrar sohani zamonaviy 
qishloq xoʻjaligi texnikalari bilan taʼminlash 
boʻyicha chora-tadbirlar dasturi tasdiqlandi.

Dasturga koʻra, chorvachilik, sabzavot 
va polizchilik, bogʻdorchilik va uzumchilik 
yoʻnalishlarining mexanizatsiyalashganlik 
darajasi oshiriladi. Qishloq xoʻjaligi 
texnikalarini mahalliylashtirish salmogʻi ham 
ortadi. Muhimi, milliy brend targʻibotiga jiddiy 
eʼtibor qaratiladi.

Mazkur islohotlar hozirgi global siyosiy 
jarayonlarda jaholatga qarshi maʼrifat bilan javob 
beradigan yangi Oʻzbekistonning pozitsiyasini 
ifodalaydi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Koʻp 
qirrali, doʻstona munosabatlarni targʻib etgan 
mamlakat soʻzda ham, amalda ham ezgulikni 
targʻib etadi.

Taraqqiyot ildiz otgan zamin

Biz haqli ravishda faxrlanamiz. Chunki 
boshqalar havas qilsa arziydigan ajdodlarimiz 
bor. Ularning hayot tutumiga ergashgan holda 
zamon bilan hamnafas boʻlib, yorugʻ kelajak 
bunyod etilmoqda. Yangi uygʻonish davriga 
ham aynan bugun poydevor qoʻyilyapti.

Xalqimizda “oqsoqol” degan ajoyib sifat 
bor. Odatda tajribasi katta, koʻp davralardagi 
jiddiy suhbatlarda boʻlgan odamlar shunday 
ataladi. Ularning gapi koʻpincha hayotiy 

haqiqatlarni ifoda etishi bilan qadrli boʻladi. 
Shu maʼnoda, bugun xalqaro maydonda 

katta tajriba va koʻnikmalarga ega shaxslar 
mamlakatimiz taraqqiyotini haqli eʼtirof 

etishi kishini quvontiradi. Jumladan, 
BMT Bosh kotibi: “Juda koʻp 

insonlar Markaziy Osiyoni dunyo 
sivilizatsiyasining chorrahasi deb 
ataydi. Menimcha, bu yanglish 

fikr. Men Markaziy Osiyoni 
dunyo sivilizatsiyasining markazi 

deb bilaman. Bunga ishonch hosil 
qilish uchun Samarqand va Buxoroga 

borishning oʻzi kifoya qiladi”, dedi.
Ajdodlarimiz dunyo ilm-faniga bemisl 

hissa qoʻshgan. Yangi Oʻzbekistonda teng 
imkoniyat yaratish orqali ana shu shonli 
oʻtmishga munosib avlodlarni tarbiyalashga 
jiddiy eʼtibor berilmoqda. Xalqaro standart 
boʻyicha umumiy taʼlim bepul qilingan. Hatto 
maktablarda davomatni toʻla taʼminlash uchun 
zarur chora-tadbirlar koʻrilmoqda.

Bundan tashqari, til, kasb-hunar 
oʻrganmoqchi boʻlgan yoshlar davlat tomonidan 
bepul oʻqitilmoqda. Chunki taʼlim olish 
huquqini taʼminlab boʻldik, degan qarash bilan 
qotib qolganimiz yoʻq. Bu yangi Oʻzbekiston 
ijtimoiy davlat ekani, shu orqali insonlarning 
huquqlarini toʻla taʼminlashga jiddiy eʼtibor 
berilayotganidan dalolat.

Hech bir davrda mamlakatlar yolgʻiz oʻzi 
taraqqiy etmagan. Qaysidir davlatlar bilan 
oldi-berdi, doʻstlik, birodarlik rishtalarini 
mustahkamlagan. Shu orqali oʻzida yoʻq 
narsani xorijdan olish, yetarlicha mahsulotlarni 
boshqalarga sotish orqali iqtisodiy barqarorlikka 
erishgan.

Iqtisodiy barqarorlik insonning barcha 
huquqlari taʼminlanishiga zamin yaratadi. 
Moddiy toʻkislik oziq-ovqat topishga, taʼlim 
olishga imkon beradi. Aynan shu jihat oʻzi 
istagan kasb bilan shugʻullanish uchun qulay 

sharoit ham yaratadi. Hozir vaqtingizni 
olib bularni birma-bir sharhlashimiz shart 
emas. Zero, bular rad etib boʻlmas haqiqat. 
Demoqchimizki, yangi Oʻzbekistonning 
dunyoga yuz ochishi, ayniqsa, yaxshi 
qoʻshnichilik siyosati mamlakatdagi ijtimoiy-
iqtisodiy hayotga jiddiy ijobiy oʻzgarishlar olib 
keldi.

BMT Bosh kotibi taʼbiri bilan aytganda, 
“Bugungi kunda esa mintaqada yangicha 
muhit yaratildi. Bu, albatta, doʻstlik, hurmat 
va masalalarni hamjihatlikda koʻrib chiqish, 
mavjud qiyinchiliklarni birgalikda yengib 
oʻtishga asoslangan muhit boʻldi”.

Yaxshi qoʻshnichilik, koʻp qirrali, doʻstona 
tashqi siyosat tufayli turizm sohasi ham jadal 
rivojlandi.

— Oʻzbekistonga xorijlik sayyohlarni yanada 
koʻproq jalb qilish maqsadida viza rejimini 
soddalashtirish chora-tadbirlarini koʻrish, yangi 
yoʻnalishlarni ishlab chiqish, soha bilan bogʻliq 
loyihalarga investitsiya kiritish, yirik tadbirlar 
oʻtkazish kabi amaliy ishlar qilinmoqda, — 
deydi “Taraqqiyot strategiyasi” markazi bosh 
mutaxassisi Iskandar Oʻroqboyev. — Masalan, 
2023-yili umumiy qiymati 9,5 trillion soʻmlik 
508 ta loyiha amalga oshirilgani hisobiga qariyb 
9,5 mingta yangi ish oʻrni yaratildi. 183 ta yangi 
mehmonxona va 232 ta xostel faoliyati yoʻlga 
qoʻyilib, jami joylashtirish vositalari soni 5,5 
mingdan oshdi. Shuningdek, 452 ta oilaviy 
mehmon uyi ochilib, ularning umumiy soni 3,5 
mingga yaqinlashdi. Sayyohlar uchun xizmat 
koʻrsatuvchi 810 ta yangi turistik tashkilot va 
turagentlar faoliyati yoʻlga qoʻyilishi natijasida 
ular soni 2649 taga yetdi.

2017-2023-yillarda Oʻzbekistonga kela
yotgan xorijlik sayyohlar soni yil sayin 
ortib bordi. Xususan, 2017-yili 2,7 million 
nafarni tashkil etgan boʻlsa, 2023-yilga kelib, 
mazkur koʻrsatkich 6,6 millionga yetdi. Bu 
esa 2017-yilga nisbatan oʻsish 2,5 barobar, 
2022-yilga nisbatan esa 1,3 barobar boʻlganini 
anglatadi.

Xoʻsh, qaysi sabablar tufayli dunyo ahli 
yurtimiz boʻylab sayohat qilishni istayapti? 

Albatta, bu haqda gap ketganida ular uchun 
yaratilayotgan imkoniyatlar eʼtirof etilishi 
kerak. Ammo bunday sharoit boshqa 
mamlakatlarda ham bor. Bu borada sayyoh 
uchun tanlov imkoniyati mavjud. Lekin u 
hududlar ajdodlari dunyo tamadduniga tosh 
qoʻygan, mamlakati sivilizatsiyalar markazi 
boʻlgan joy emas. Boz ustiga, yurtimizda inson 
huquqlari toʻla taʼminlanishi, bu yerda oʻzini 
xavfsiz va ishonchli his etishi ham sayyohlar 
eʼtibor qaratadigan muhim jihat.

Mamlakatimizdagi islohotlar koʻlami va 
dunyo ahlini oʻziga qaratayotgan bu kabi 
jihatlarni yana uzoq sanashimiz mumkin. 
Ammo bularning barchasi borib bitta nuqtada 
birlashadi. U ham boʻlsa, ajdodlar orzu qilgan 
komil inson qiyofasi, soʻz va amal birligidir.

Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

DUNYOGA YUZ OCHGAN 
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Bugun xalqaro maydonda katta tajriba va 
koʻnikmalarga ega shaxslar mamlakatimiz 
taraqqiyotini haqli eʼtirof etishi kishini quvontiradi. 
Jumladan, BMT Bosh kotibi: “Juda koʻp insonlar 
Markaziy Osiyoni dunyo sivilizatsiyasining chorrahasi 
deb ataydi. Menimcha, bu yanglish fikr. Men Markaziy 
Osiyoni dunyo sivilizatsiyasining markazi deb 
bilaman. Bunga ishonch hosil qilish uchun Samarqand 
va Buxoroga borishning oʻzi kifoya qiladi”, dedi.

islohotlarning keyingi bosqichida aynan 
shu jihatlarga koʻproq eʼtibor berilmoqda. 
Oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash shular 
jumlasidan.

Oziq-ovqat xavfsizligi 

Oxirgi yillarda dunyoning ijtimoiy-iqtisodiy 
va siyosiy qiyofasi tubdan oʻzgardi. Hamon 
toʻxtamayotgan urushlar, sanoat, ishlab 
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AQSH, Xitoy, Meksika, Turkiya, Rossiya, Belarus, Ukraina, Qozogʻiston, 
Moldova, Fransiya, Niderlandiya, Polsha, Chexiya, Yangi Zelandiya singari 

davlatlarda hayvonlarni identifikatsiya qilish masalalari qonun bilan 
tartibga solingan.

Islohotlar amalda

Kun mavzusi

Bahrom NORQOBILOV,
Veterinariya va chorvachilikni
rivojlantirish qoʻmitasi raisi

Dasturxon atrofida toʻplanganda 
keksalar aytib beradigan bu gaplar oʻrta va 
katta yoshlilarning hamon yodida. Uncha 
ishonmasak-da, oʻsha qiyinchiliklarni xuddi 
koʻrgandek tinglardik. Hozir aytsangiz, 
yoshlar uchun bu ertakdek eshitiladi. Bugun 
xonadonlarda bunday gaplar aytilmay ham 
qoldi. Endi suhbatlarimiz bozorlarimizning 
toʻkin-sochinligiyu doʻkonlardagi xilma-xil 
oziq-ovqat mahsulotlari, anqoning urugʻidan 
boshqa topiladigan har turdagi noz-neʼmatlar 
haqida boradi.

Toʻgʻri-da, bugun shularni gapirsak 
arziydi. Oʻzbekiston keyingi yillarda qishloq 
xoʻjaligini tubdan takomillashtirib, sohada 
katta yutuqlarga erishayotgan davlatlar 
qatoriga qoʻshildi. Dehqon va fermerlarimiz 
haqiqiy tadbirkorga aylandi. Endi meva-
sabzavotni nafaqat yetishtirish, balki qayta 
ishlab, tayyor mahsulotga aylantirishda 
ham ilgʻorlar safidamiz. Ayniqsa, qishloq 
xoʻjaligiga ilmiy yondashuv unumdorlik va 
hosildorlikni tobora oshiryapti.

Ilgʻor texnologiyalar rivojlangani sari 
sohalar ham taraqqiy etib boraveradi. Qishloq 
xoʻjaligida buni yanada soddaroq tushuntirish 
mumkin. Masalan, yer haydash, ekinni istalgan 
vaqt va sharoitda ekish, ariqqa qachon suv 
kelsa, oʻshanda sugʻorish qayoqdayu, mana 

Aslida, chorva boqish oson ish emas. 
Tarmoq rivoji doimiy eʼtiborda boʻlishi, mazkur 
yoʻnalishda faoliyat yurituvchi xoʻjaliklar 
muntazam qoʻllab-quvvatlanishi, tarmoqdagi 
muammo va kamchiliklar tahlil qilinib, 
yechimlari berib borilishi kerak. Aksariyat 
davlatlar shu nuqtayi nazardan tarmoqni 
rivojlantirishga intiladi. Oʻzbekistonda ham 
ushbu yoʻnalishdagi ishlar muntazamlik kasb 
etayotgani bilan diqqatga sazovor. Natijada 
oʻtgan yili respublikamiz boʻyicha birgina 
parrandachilik yoʻnalishida 253 ta loyiha amalga 
oshirilib, shu yumush bilan shugʻullanuvchi 
xoʻjaliklar soni 1300 taga yetdi, 4 mingta yangi 
ish oʻrni yaratildi.

Tarmoqdagi eng muhim 
masala

Taqdimotda tarmoqdagi eng muhim 
va ogʻriqli masala naslchilik ekani, goʻsht 
yoʻnalishidagi parrandaning dastlabki 
genetikasi yoʻqligi kamchilik sifatida koʻrsatib 
oʻtildi. Oradan ikki kun oʻtib, Prezidentimizning 
“Parrandachilik sohasini yanada qoʻllab-
quvvatlash, zamonaviy genetik texnologiyalar 
va kooperatsiya tizimini joriy etish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori imzolandi.

Qarorda goʻsht yoʻnalishidagi parrandaning 
1-tartibli genetikasini tashkil etishga alohida 
urgʻu berildi. Xususan, jahon bozorida goʻsht 
yoʻnalishidagi parranda genetikasining 80 foizi 
AQSHning “Aviagen Group” kompaniyasi 
hissasiga toʻgʻri keladi. U bu borada katta 
tajribaga ega. 1923-yili tashkil etilgan 
kompaniyaning 2023-yildagi daromadi 700 
million AQSH dollarini tashkil etgan.

Bugun Oʻzbekistonda, umuman, Markaziy 
Osiyoda goʻsht yoʻnalishidagi parrandaning 
1-tartibli genetikasi yoʻqligi tufayli 2-tartibli 
genetikasi “Aviagen Group”ning Vengriyadagi 
korxonasidan olib kelinadi. Ayni paytda 
Markaziy Osiyo davlatlari har yili 31,5 million 

Oziq-ovqat xavfsizligi — bugun dunyo miqyosida katta eʼtibor 
qaratilayotgan yoʻnalish. Zero, aholi soni ortib borishi, iqlim oʻzgarishi, 
ekologik vaziyatning tobora yomonlashayotgani mana shunday 
yondashuvni talab etmoqda. Sifatli oziq-ovqat mahsulotlari ishlab 
chiqarilishida esa chorvachilik alohida ahamiyat kasb etadi. Binobarin, 
davlatimiz rahbari joriy yil 25-iyunda chorvachilik tarmoqlarini 
rivojlantirish boʻyicha takliflar taqdimoti bilan tanishish chogʻida 
taʼkidlaganidek, aholining kundalik isteʼmolida goʻsht, tuxum, sut 
va ulardan tayyorlangan mahsulotlar katta oʻrin egallaydi. Shu bois, 
mamlakatimizda parrandachilik, qorakoʻlchilik va echkichilikni 
rivojlantirish, oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash choralari 
koʻrilmoqda.

dollarlik 3,5 million bosh naslli joʻjani 
Vengriyadan import qilmoqda. Shundan 
18 million dollari yoki 2 million boshi 
Oʻzbekistonga toʻgʻri keladi.

“Aviagen Group” kompaniyasining 
1-tartibli genetikasi Rossiya, Turki-
ya, Xitoy va Pokistonda mavjud 
boʻlib, ular 2-tartibli genetikani 
yetkazish bilan shugʻullana-
di hamda mintaqada parranda 
goʻshti savdosini nazorat qila-
di. Shu bois, yaqinda “Aviagen 
Group” kompaniyasi bilan toʻgʻri-
dan toʻgʻri hamkorlik qilish boʻyicha 
kelishuvga erishildi.

Qarorda, shuningdek, kichik quvvatli 
parrandachilik fermalari bilan kooperatsiya 
tizimiga asoslangan Agroparranda klasteri 
tashkil etish koʻzda tutilmoqda. Shu asnoda 
Zomin, Baxmal, Bulungʻur hamda Gʻallaorol 
tumanlarida 1-tartibli genetika korxonasi tashkil 
etiladi. Parkent va Ohangaron tumanlarida esa 
2-tartibli naslchilik xoʻjaligi faoliyati yoʻlga 
qoʻyiladi. Yiliga 700 ming tonna omuxta yem 
ishlab chiqarish hamda yiliga 100 ming tonna 
parranda goʻshtini qayta ishlovchi korxona 
barpo etiladi.

Bundan tashqari, 2030-yil 1-yanvargacha 
parrandachilik mahsulotlari yetishtiruvchi 
tadbirkorlik subyektlari yuridik shaxslardan 
olinadigan yer soligʻini (ekin maydonlaridan 
tashqari) toʻlashdan ozod etiladi. 2024-yil 
1-iyuldan boshlab esa parranda goʻshtini 
eksport qilishda barcha cheklov bekor 
qilinadi. Chunki hozirgacha bizda oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlash maqsadida 
parranda goʻshtiga eksport cheklovi boʻlgan. 
Parranda mahsulotlarini qayta ishlash darajasi 
esa juda past va eksport imkoniyatidan 
toʻliq foydalanilmayotgan edi. Shu bois, 
2024-2025-yillarda parrandachilik mahsulotlari 

eksport hajmini 2 barobar oshirish, yaʼni 28 
million dollardan 55 million dollarga yetkazish 
moʻljallanmoqda.

Kooperatsiya tizimida parrandachilik 
mahsulotlari yetishtirishga doir “tayyor biznes” 
loyihalarini amalga oshirish boʻyicha butunlay 
yangi tizim qoʻllanadi. Bunday loyihalarni 
hayotga tatbiq etish uchun “Parrandasanoat” 
uyushmasi taʼsischiligida “Parranda invest” 
MCHJ tashkil etiladi. Birinchi bosqichda ilk 
loyihalar Sayxunobod va Koʻkdala tumanlarida 
amalga oshiriladi.

Mashhur nomni tiklash 
masʼuliyati

Qorakoʻl qoʻylari nomi bir paytlar juda mash-
hur edi. Hududning qorakoʻlchilik boʻyicha 

tajribasi hamda yetishtirgan 
mahsulotlari yetib bormagan 
bozor yoki xonadon yoʻq edi, hi-
sobi. Lekin muayyan muddat bu 

nom esdan chiqdi. Sohadagi kam-
chilik va muammolar qorakoʻlchilik 

rivojiga toʻsqinlik qildi.
Hozir yurtimizda 39 ta qorakoʻl-

chilik xoʻjaligi bor. Buxoro viloyatida-
gi 2 million gektardan ziyod yaylovda 2 

million bosh qoʻy boqilyapti. Bu, albatta, 
yetarli emas. Shu bois, taqdimotda qorakoʻl 

qoʻyini kooperatsiya asosida xonadonlarda 
boqish taklifi bildirildi. Qorakoʻl, Qorovulbo-
zor, Gʻijduvon, Peshku, Jondor, Olot tuman-
larida aholiga qoʻy yetkazib berilib, yaylov va 
quduqlar ajratiladi. Ozuqabop oʻsimliklar may-
doni kengaytiriladi. Bu kabi chora-tadbirlar 
orqali qorakoʻl qoʻyini 7 million boshga yetka-
zish rejalashtirilmoqda.

Tahlillarga koʻra, oʻtgan yili qorakoʻl 
naslchilik xoʻjaliklarida qoʻylar soni 
2022-yildagiga nisbatan 8 ming boshga 
koʻpaygan. Ikkita qorakoʻl terisi hamda beshta 
junni qayta ishlash korxonasi tashkil etilib, 
yillik 100 ming dona teri hamda 3 ming tonna 
jun qayta ishlanmoqda. Yangi ish boshlagan 
oltita omuxta yem ishlab chiqarish korxonasida 
esa 60 ming bosh mayda shoxli molni ozuqa 
bilan taʼminlash imkoniyati yaratildi. 1,3 
million dollarlik qorakoʻl teri, jun, kigiz 
mahsulotlari xorij bozorida sotildi.

Yaylovlar degradatsiyasining oldini 
olish maqsadida 4 ming gektar yerda choʻl-

yaylov ozuqabop oʻsimliklarining urugʻchilik 
maydonlari tashkil etildi.

Umuman, ikki yilda Buxoro viloyatida 
aholi xonadonlarida qorakoʻl zotli qoʻylarni 
kooperatsiya usulida boqish boʻyicha 
yangi mexanizm joriy qilinadi. Bunda 
qorakoʻlchilikka ixtisoslashgan Qorakoʻl, 
Qorovulbozor, Gʻijduvon, Peshku, Jondor, 
Olot, Shofirkon tumanlari yaylovi atrofida 
yashovchilarga 30 ming boshdan ortiq qoʻy 
qorakoʻlchilik xoʻjaliklari tomonidan yetkazib 
beriladi. Qoʻylar “Har bir oila — tadbirkor” 
dasturi doirasida ajratilgan mablagʻ hisobidan 
xarid qilinadi. Ularni boqish uchun 103 ming 
gektar yer ajratiladi. Suv bilan taʼminlash 
uchun esa “Yaylov xoʻjaliklarini rivojlantirish” 
uyushmasi tomonidan 100 ta quduq qazib 
beriladi. Ispaniyaning “Ovigen” hamda 
Portugaliyaning “Fertiprado” korxonalari 
Qorovulbozor va Jondor tumanlarida qorakoʻl 
qoʻylarni boqish hamda yaylov oʻsimliklari 
urugʻchiligi pilot loyihasini amalga oshiradi.

Joriy yil noyabriga qadar Jondor tumanida 
“Buxoro qorakoʻlchilik stansiyasi” tashkil 
etiladi. Bu yerda qorakoʻlchilikni ilmiy asosda 
rivojlantirish, naslini yaxshilash maqsadida 4 
ming bosh qorakoʻl qoʻyi koʻpaytiriladi.

Asosiy boylik 
odamlar qoʻlida

Chorva — katta xazina. Uni koʻpaytirish 
orqali esa ana shu xazinani yanada toʻldirib 

borish mumkin. Chorva baraka hamdir. Qaysi 
hovlida biror qoʻy, qoramol yoki parranda 
parvarishlanayotgan boʻlsa, bilingki, oʻsha 
xonadonda sut, qaymoq, goʻsht kabi kundalik 
ehtiyoj uchun zarur mahsulotlar yetarli. Buning 
uchun ortiqcha xarajat qilish shart emas.

Bugun mamlakatimizda 41,3 million bosh 
uy hayvoni mavjud boʻlsa, shundan 14 mil
lion boshi yirik shoxli, 24 millioni mayda 
shoxli chorva moli, 276 mingi ot, 21 mingi 
tuyadir. Yirik va mayda shoxli mollarning 10 
foizi fermer xoʻjaliklarida, 90 foizi dehqon va 
shaxsiy xoʻjaliklarda boqilmoqda.

Veterinariya va chorvachilikni 
rivojlantirish qoʻmitasi huzurida 2023-yilda 
Hayvonlarni identifikatsiya qilish markazi 
tashkil etilib, 2024-2026-yillarda hayvonlarni 
identifikatsiya qilish chora-tadbirlari 
belgilandi. Hayvonlarni identifikatsiya qilish, 
elektron axborot tizimini takomillashtirish 
hamda unga kushxona va mol bozorlarini 
integratsiya qilish tadbirlariga Jahon bankidan 
33 million dollar mablagʻ ajratilgan.

Jahon hayvonlar salomatligi tashkiloti 
(WOAH) koʻrsatmasiga asosan, hayvonlarni 
identifikatsiya qilish qonun hujjatlari bilan 
tartibga solinadi. Mazkur tadbirlar mol egalariga 
qoʻshimcha majburiyatlar yuklagani bois, 
sohadagi munosabatlarda qonunchilikni yanada 
takomillashtirish zarurligi ayon boʻlmoqda.

AQSH, Xitoy, Meksika, Turkiya, Rossiya, 
Belarus, Ukraina, Qozogʻiston, Moldova, 
Fransiya, Niderlandiya, Polsha, Chexiya, Yangi 
Zelandiya singari davlatlarda hayvonlarni 
identifikatsiya qilish masalalari qonun bilan 
tartibga solingan.

Shuningdek, Jahon savdo tashkiloti talabiga 
koʻra, chorvachilik oziq-ovqat mahsulotlari 
(goʻsht va sut mahsulotlari) xavfsizligini 
taʼminlash, ularni eksport qilish uchun 
hayvonlarni roʻyxatga olish majburiydir. 
Qolaversa, hayvonlar identifikatsiya qilingan 
mamlakat chorva kasalliklaridan xoli hududga 
aylanib, profilaktika va epizootik holat 
boʻyicha maʼlumotlar elektron monitoring 
qilish imkoniyatiga ega boʻladi. Hayvonlarni 
identifikatsiya qilish, birinchi navbatda, 
isteʼmolchilar salomatligi va chorvachilik 
mahsulotlarini qayta ishlash hamda epizootik 
tadbirlarni qayd etish uchun ham zarur 
jarayondir.

Bundan tashqari, davlatimiz rahbarining shu 
yil 25-26-mart kunlari Namangan viloyatiga 
tashrifi doirasida Pop tumanida qoʻmitamiz 
huzuridagi Naslchilik ilmiy-ishlab chiqarish 
markazining Pop tumani filiali tashkil etildi.

“Kayral” naslchilik xoʻjaligi (Togʻli 
Oltoy Respublikasi)dan “Altayskaya belaya 
puxovaya” zotli ming bosh naslli echki olib 
kelindi. 2025-yil martida ular soni 5 ming, 
kelgusida 15 ming boshga yetkaziladi.

Hozir Namangan viloyati hokimligi bilan 
birgalikda uy sharoitida echki boqib koʻpaytirish 
va kasanachilik asosida jundan tayyor mahsulot 
ishlab chiqarish istagi mavjud xonadonlar 
oʻrganilmoqda. Naslli echkilar arzon narxda 
“Har bir oila — tadbirkor” dasturi doirasida 
aholiga ajratiladigan 33 million soʻm (20 bosh 
echki) imtiyozli kredit asosida tarqatiladi.

Moʻgʻuliston tajribasi asosida jun 
yetishtirish yoʻnalishida Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Buxoro, Jizzax, Namangan, 
Toshkent viloyatlarida 5 ming boshdan jami 
25 ming bosh jonivordan iborat echkichilik 
klasterlari tashkil etiladi.

Chorvachilik yoʻnalishidagi bu kabi loyiha 
va tashabbuslar tarmoq taraqqiyotini taʼminlash 
barobarida, iqtisodiyotimiz barqarorligi, 
odamlar turmushi yaxshilanishiga ham munosib 
hissa qoʻshadi, albatta.

shularning barchasini ilmiy asoslangan 
texnologiyalar, resurstejamkor qurilmalar 
yordamida aniq bajarish qayerda. Oʻrtadagi 
farqni nafaqat soha mutaxassislari, balki oddiy 
odamlar ham allaqachon tushuna boshladi.

Masalan, bu yil gʻalla hosili uchun biologik 
eskirgan navlar oʻrniga yangi serhosil va ob-
havoning noqulay sharoitiga chidamli kuzgi 
bugʻdoy navlari maydoni 585 ming gektarga 
kengaytirildi. Ekish mavsumida 105 ming 
gektar maydon zamonaviy lazerli texnologiya 
yordamida tekislanib, 300 ming gektardan ortiq 
ochiq maydonga ilgʻor don ekish seyalkalarida 
ekildi. Natijada belgilangan hajmdagi bugʻdoy 
barcha hududda 15-16 ish kunida jamgʻarildi. 
Zamonaviy texnikalardan foydalanish ekish 
ishlarini oʻtgan yillarga nisbatan 10-12 kun 
erta yakunlash imkonini berdi. Shuningdek, 
suv tejovchi texnologiyalarni joriy qilish 
uchun subsidiya ajratilgani tufayli yomgʻirlatib 
sugʻorish tizimi oʻrnatilgan gʻalla maydonlari 
yanada kengaydi.

Hozirgi dehqon va fermerlar har qarich 
yerdan unumli foydalanishni biladi. Bir yilda bir 
hosil olib, qolgan vaqtda shuning daromadiga 
kun koʻradigan davrlar oʻtdi. Bugun yer egalari 
yiliga 2-3 marta hosil olib, daromadini bir necha 
barobar oshirishni yaxshi uddalayapti.

Dalalarda gʻalla oʻrim-yigʻimi hali davom 
etayotgan boʻlsa-da, boʻshagan maydonga 
peshma-pesh takroriy ekinlar ekilyapti. Qishloq 

aholisining aksariyati shu vaqtni kutadi. Chunki 
gʻalladan boʻshagan yer talabgorlarga takroriy 
ekin ekish uchun boʻlib berilib, yoshlar va 
ayollarning mavsumiy bandligini taʼminlash, 
daromad topishida muhim omil boʻladi.

Maʼlumotlarga koʻra, yurtimizda har 
yili bir million gektardan ortiq maydonda 
bugʻdoy va arpa yetishtiriladi. Bu ozmuncha 
maydon emas va uni bahorgacha boʻsh 
qoldirish yaramaydi. Shuning uchun kuzgi 
bugʻdoy hosili yigʻishtirib olingach, oʻrniga 
takroriy ekin ekib, daromad qilish imkoni 
paydo boʻladi. Odatda takroriy ekin sifatida 
aholining kundalik oziq-ovqat talabini 
qondiradigan don, dukkakli don, sabzavot, 
chorva uchun yem-xashak yetishtiriladi. Bu 
yerdan samarali foydalanish bilan birga, oziq-
ovqat xavfsizligi hamda bozorlar toʻkinligini 
taʼminlashga xizmat qiladi.

— Bu yil gʻalladan boʻshagan 923 ming gektar 
maydonga takroriy ekin ekish rejalashtirilgan, — 
deydi Oʻzbekiston fermer, dehqon xoʻjaliklari va 
tomorqa yer egalari kengashi boʻlim boshligʻi 
Zokir Allamurodov. — Hozirga qadar 595 
ming gektarga dukkakli, ozuqa ekini, sabzavot, 
kartoshka, poliz va sholi ekilib, sugʻorish 
ishlari boshlab yuborildi. Ahamiyatlisi, endi bu 
yerdan yoshlar, aholi daromad topish maqsadida 
foydalanadi. Mamlakatimizning barcha 
viloyatidagi fermer xoʻjaliklarining boʻshagan 
gʻalla maydoni ekinsiz qoldirilmaydi. Ishsiz 
fuqarolar, dehqonchilik qilish niyatidagi yosh 
oilalar oziq-ovqat mahsulotlari hamda chorva 
uchun ozuqa yetishtiradi. Ayniqsa, bu yil 500 
mingdan ortiq yoshning takroriy ekin ekishda 
mavsumiy bandligi taʼminlanadi. Xususan, 
davlatimiz rahbarining shu yil 5-apreldagi 
“Yoshlarga yer ajratish orqali ularning 

daromadlarini oshirish va bandligini taʼminlash, 
shuningdek, yangi yer maydonlarini oʻzlashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan 
talabgor yigit-qizlarga 60 ming gektar yer ijaraga 
berildi. Ularning mehnat unumdorligini oshirish, 
yerdan samarali foydalanishini taʼminlash 
uchun Oʻzbekiston fermer, dehqon xoʻjaliklari 
va tomorqa yer egalari kengashi huzuridagi 
jamgʻarma tomonidan 1 257 yoshga mini 
texnika, urugʻ va koʻchat uchun 30,4 milliard 
soʻm kredit ajratildi.

Takroriy ekinda baraka boʻladi. Odamlar 
oʻzi biladigan, tushunadigan ekin turi, sabzavot 
yoki don mahsulotini yetishtirib, bozorga 
olib chiqadi, sotib daromad topadi. Shu bois, 
gʻalladan boʻshagan yerni ijaraga olishga talab
gorlar doim koʻp boʻladi. Birgina Namangan 
viloyati misolida olsak, joriy mavsumda 
gʻalladan boʻshagan 73 ming 555 gektar 
maydonga takroriy ekin ekiladi. Boʻshagan 
yerni aholiga berish ham boshlab yuborilgan.

Masalan, Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi 
“Tursunboy Komilov” fermer xoʻjaligiga 
qarashli 50 gektar maydon 25 yosh oilaga 
dehqonchilik qilish uchun ajratildi. Pop 
tumanidagi “Hazrati Hasan” fermer 
xoʻjaligining hosili yigʻishtirib olingan 30 
gektar yerida 30 fuqaro dehqonchilik qiladigan 
boʻldi. Mazkur tumanning “Fayz baraka 
uygʻur” hamda “Abrorbek Shohruhmirzo” 
fermer xoʻjaliklari tasarrufidagi 78 gektar 

maydon ham takroriy ekin ekish uchun 63 oila 
ixtiyoriga beriladi.

Yerni ijaraga olgan fuqarolarga ekin ekishdan 
tortib, mahsulotni yigʻishtirib olgungacha 
boʻlgan jarayonda mutaxassislar tavsiya berib 
koʻmaklashadi. Buning uchun hududiy ishchi 
guruhlar tashkil etilgan. Ular Fermer, dehqon 
xoʻjaliklari va tomorqa yer egalari kengashi 
mutaxassislari bilan hamkorlikda takroriy ekin 
ekish uchun yer tayyorlash, ekish, moddiy-
texnik resurslar taʼminoti, agrotexnik tadbirlarni 
sifatli oʻtkazish, yetishtiriladigan qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini zaxiraga olish, ichki va 
tashqi bozorga yetkazib berish boʻyicha amaliy 
koʻmak va tavsiyalar beradi.

— Gʻalladan boʻshagan yerga takroriy 
ekin ekish oxirgi yillarda keng joriy etilib, 
aholi bandligi va farovonligini oshirishda 
muhim omillardan biriga aylandi, — deydi 
Zokir Allamurodov. — Bu amaliyot yerdan 
unumli foydalanish va maydon birligidan 
koʻp miqdorda qishloq xoʻjaligi mahsuloti 
olishga imkon beradi. Asosiysi, yerga qadalgan 
urugʻdan shu yilning oʻzida hosil olinadi. 
Ekinlar turi ob-havo, iqlim sharoiti, bozor talabi 
kabi qator omillar asosida tanlanadi. Joriy yilda 
takroriy ekin sifatida asosan, makkajoʻxori, 
joʻxori, noʻxat, mosh va boshqa qishloq 
xoʻjaligi ekinlari ekishni tavsiya qilyapmiz.

Bugun yurtimizda ish bilan band aholining 
25 foizi qishloq xoʻjaligi tarmogʻida faoliyat 
yuritayotgani aytilmoqda. Ularning koʻpi soha 
imkoniyatidan qoʻshimcha daromad topish 
uchun foydalanayotgani quvonarli. Nafaqat, 
dehqon va fermer, balki tomorqa egalari ham 
xonadonida mahsulot yetishtirib, oʻzini oʻzi 
band qilgan holda daromad topyapti. Bu borada 
mamlakatimizda oʻziga xos tajriba maktabi 
shakllandi.

Joriy yilda yurtimizda dehqonchilik 
mahsulotlari yetishtirish hajmi 4 foiz 
oʻsishi kutilmoqda. Bunda yer bilan 
tillashgan har bir kishining hissasi boʻladi. 
Yetishtirilayotgan oziq-ovqat mahsulotlari esa 
dasturxonimiz toʻkinligini taʼminlab, iqtisodiy 
farovonligimizga xizmat qiladi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“...U davrlarda har kuni 
maxsus mashinada non 
tarqatilib, bir oilaga 
bitta buxankadan ortiq 
berilmasdi. Oq non kelgan 
kun biz uchun bayram edi. 
Dehqonchilikning hadisini 
olgan xalq boʻlsak-da, 
doʻkonlarda un, non 
mahsulotlari taqchil 
boʻlardi. Hozirgidek 
turli-tuman non qayoqda 
deysiz...”.

ISTIQBOLLI LOYIHA VA
tashabbuslar

chorvachilik tarmogʻini yangi bosqichga olib chiqadi

TAKRORIY EKINDA BARAKA BO‘LADI
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Bugun bamaylixotirlik yarashiqli xususiyat emas. Farzand tarbiyasidan tortib, jamiyatda 
oʻzimizni tuta bilishgacha ogohlik bilan harakatlanish — davr talabi. Aks holda, yumshoq 

yerga igna sanchish oson, deganlaridek, turli xurujlarga uchrayveramiz. Yana bir 
haqiqatni bilishimiz kerak: bugun har qanday xuruj qurol bilan emas, avvalo, axborot 

vositasida boshlanayotir.

Boshlanishi 1-betda

Yuksalish pallasi

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ogohlik qo‘ng‘irog‘i

Sariosiyo tumanidagi Marjona mahallasida 
yashovchi Umidjon Sharipov va Sayram 
Jumayeva shu kunlarda toʻngʻich farzandi — 
Inomjon Islomovning “Mard oʻgʻlon” davlat 
mukofotini olganidan cheksiz quvonch va faxr 
hissini tuymoqda.

Odatdagi tonglardan birini marjonaliklar 
xushxabar bilan qarshi olishdi.

— Sharipov muallimning katta oʻgʻli 
“Mard oʻgʻlon” mukofoti bilan taqdirlanibdi.

— Rohatini koʻrsin, ota-onasi shu 
Inomjonni deb rosa zahmat chekdi.

Adirliklar bagʻrida joylashgan 
doʻppidekkina qishloqda yashab kelayotgan, 
Shoʻrchi tumanidagi 125-koʻzi ojiz va zaif 
koʻruvchi bolalar uchun ixtisoslashtirilgan 
maktab-internatning 11-sinf oʻquvchisi 
Inomjon Islomovning kelajakka yorugʻ 
maqsadlar bilan intilishi suhbatlashgan kishini 
hayratga soladi.

Ota-ona farzandining porloq kelajagi, 
kamolini oʻylab yashaydi. Oʻgʻil-qizning 
katta-kichik yutugʻi, erishgan natijasi ota-
onaning jussasiga sigʻmas darajada quvonchga 
sabab boʻladi.

— Shu bola tugʻilganidan buyon koʻng
lim qorongʻi edi. Qoʻni-qoʻshnilarning 
oilamizga achinishini koʻrib, yuragim 
ezilardi, — deydi Umidjon Sharipov. 
— Lekin juda yoshligidan Inomjonning 

dunyoqarashi boshqacha edi. Tinmay oʻqib, 
izlanadi. Bolaligidan Prezidentimiz bilan 
uchrashish orzusi bor edi. Niyatni toʻgʻri 
qilish kerak ekan, mana, oʻgʻlim bu niyatiga 
erishdi.

Davlat tomonidan imkoniyati chek
langanlarga yaratilayotgan sharoitlardan 
Inomjon Islomov ham oqilona foyda
lanyapti. Qator fan olimpiadalarida ishtirok 
etib, iqtidori va salohiyatini namoyon etib 
kelmoqda. Koʻrishida kamchilik boʻlsa-da, 
tengqurlaridan qolishmay turli loyihalari 
evaziga “Taʼlim iftixori”, “Yosh tadqiqotchi” 
kabi esdalik nishonlarga sazovor boʻldi. 
Bunga hamohang davlat tomonidan eʼtirof 
etila bordi. Bugun Inomjon oʻziga bildirilgan 
yuksak ishonchdan mamnun. 

Inomjonning onasi bilan suhbatlashar 
ekanmiz, yigitning yuksak mukofotga loyiq 
koʻrilgani bejiz emasligini angladik. Inomjon 
Islomov iqtidori, salohiyati, musiqa bilan 

Yashash — masʼuliyat, degani. Yosh 
boʻlish, kelajakdagi ehtimoliy kutilmalarga 
tayyorlanish esa ikki hissa masʼuliyat. 
Maʼnaviy xurujlarning nishoni, avvalo, 
yoshlar dunyoqarashiga qaratilayotgani ham 
shundan. Bunday vaziyatda mamlakatlar oʻz 
yoshlarini himoya qilish uchun nimalar qilishi 
lozim, degan savoldan oldin, avvalo, bugungi 
yoshlar oʻzi kim, degan klassik savolga 
yana bir bor javob topishimiz kerak.

Yoshlarga insoniyat tamaddunining 
boshidan buyon ertangi kunning 
egasi sifatida qarab kelingan. Aynan 
shu qarash sivilizatsiyalarning 
asosi edi, yaʼni koʻp narsa bilgan 
avlod koʻp narsa yarata oladi. 
Haqiqatan, dunyo mingyilliklar 
qaʼrida rivojlanish jihatidan faqat 
oldinga qarab harakat qildi, muttasil 
oʻsdi. Bularning barchasi ilmtalablik 
samarasi edi. Biroq bu ilmtalablik 
bugun shunday bosqichga kelib 
ulgurdiki, inson yaratgan kashfiyotlar 
aqli bilan raqobatlasha boshladi. Yaʼni 
inson omilining ahamiyati pasayib, sunʼiy 
xilqatlarga vazifalarni bajaruvchi vosita 
sifatida qarash boshlanmoqda.

Dunyo qaysidir maʼnoda aqlga toʻyindi. 
Oʻzini dunyo drayveri sifatida hisoblovchi 
tabaqalarga endi koʻproq iqtidorlilar emas, 
arzon ishchi kuchi kerak boʻlmoqda. Oddiy 
odamlar, ayniqsa, yoshlar arzon ishchi kuchi 
maqomiga rozi boʻlishi yoki shundan ham 
mahrum qolishi kerak. Soʻngi oʻn yillikda 
dunyo yoshlari orasida eng ommalashgan 
odatlar asosida oʻyinqaroqliq, vaqtni zoye 
ketkazish yotibdi. Sezdirmasdan yoshlar 
eʼtibori muttasil koʻngilochar saytlar, behuda 
videooʻyinlarga jalb qilinmoqda. Toki ular 
umrining ilm olishi kerak boʻlgan muhim 
davrini bemaʼnigarchiliklarga sarflasin 
hamda oradan vaqt oʻtib, muhtojlikka 
uchraganida yashirin kuchlarga arzon ishchi 
sifatida xizmat qilishga rozi boʻlsin, degan 
gʻaraz niyat yashirin. Bugungi yoshlar kim, 
degan savolning javobi bunday: yoshlar 
boshqarilayotgan dunyoning eng koʻp 
talafot koʻrayotgan qatlami.

Xoʻsh, bunga qarshi turish mumkinmi? 
Albatta, mumkin, biroq bu jarayon har bir 
mamlakatdan alohida yondashuv talab qiladi. 
Keling, ularni Oʻzbekiston misolida birma-bir 
koʻrib chiqaylik.

Katta qamrov — 
katta natija, degani

Katta hayotga endi qadam qoʻyayotgan 
yigit-qizga maʼrifat eshigini yopsangiz, unga 
kimdir jaholat eshigini, albatta, koʻrsatib 
yuboradi. Yaʼni yaxshilik ham, yomonlik ham 
muttasil tarafdorlarini izlaydi. Bugun yoshlarni 
maʼrifatga oshno qilish siyosat darajasidagi 
masalaga aylandi. Oʻzbekiston esa bu boradagi 
saʼy-harakatlari bilan yuqori natijalar qayd 
etayotir. Davlatimiz har bir yoshning bandligini 
taʼminlash boʻyicha allaqachon katta tajribaga 
ega boʻlib ulgurdi.

Bugun hech qaysi oʻgʻil-qiz eʼtibordan 
chetda emas. Yoshlarning iqtidori, imkoniyati 
hatto eng quyi boshqaruv boʻgʻini — mahalla 
darajasiga tushib oʻrganilmoqda. Bu juda toʻgʻri 
qaror. Axir kimdir yoshlarimizni tafakkurdan 
mosuvo etishga tinmay harakat qilayotgan bir 
pallada bunga jim tomoshabin boʻlib qarab turish 
sogʻlom aqlga yarashadimi?

Bu yerda erishilayotgan natijalarni qayd 
etib, uzundan-uzun raqamlarni ilova qilishdan 
yiroqmiz. Sababi, barchamiz bularning 
amaldagi ifodasini yon-atrofimizda koʻrib-bilib 
yuribmiz. Qanchadan-qancha ishsiz yoshlarimiz 
kasb-hunar maktablarida oʻqitilyapti, ishga 
joylashtirilyapti. Bir paytlar qoʻlida tayinli hunari 
va bilimi yoʻqligi tufayli xorijga ishga ketishga 

— vaqtni boy berish, xolos. Xoʻsh, nima qilish 
kerak? Avvalo, har bir yosh oʻz tanloviga ega 
boʻlishi lozim. Tanlovi yoʻq insonga taklif 
tinmaydi. Eng yaxshi tanlov esa bilimdir. 
Dunyoni aql boshqaryaptimi, demak, xatarlarga 
faqat bilim bilan qarshi tura olish mumkin. Hech 
boʻlmasa, bu orqali himoyalanish imkoniyati 
mavjud boʻladi. Bilim yoʻli — eng toʻgʻri, 
shuningdek, erishish mumkin boʻlgan eng oson 
tanlov hamdir. Sababi, siyosatdan farqli oʻlaroq, 
ilm-fan ochiq muhitda qaror topadi. Manbalarni 
topish birmuncha qulay. Biroq hafsala-chi? 
Tobora qulaylashib borayotgan turmush tarzida 
hafsalani shakllantirish qanchalik oson?

Hafsalasizlik allaqachon odamzodning 
ogʻrigʻiga aylanib ulgurdi, motivatsiya sotish 
bilan shugʻullanadigan tadbirkorlarning bozori 
gullagani sababi ham shundan. Aslida, motivatsiya 
sotib olishga arziydigan matohmi? Qadimda 
ham odamlar ragʻbatni pulga sotib olganmi? 
Internet maʼlumotlariga koʻra, motivator, 
degan tushunchaning paydo boʻlishi XXI asr 
boshlariga toʻgʻri keladi. Taraqqiyot tezlashuvi 
biznes egalaridan katta bosimga bardosh talab 
qila boshladi. Toʻgʻrirogʻi, motivatorlar dastlab 
muvaffaqiyatga erishib ulgurganlar uchun 
qoʻshimcha ruhlantiruvchi sifatida xizmat qilardi. 
Biroq oradan vaqt oʻtib, omadli insonlar orasida 
bunday motivatsiyadan toʻyinish jarayoni yuz 
berdi. Endi ularga motivator kerak emasdi. 
Bunday jarayonda esa ular oʻz rakursini hech 
qanday natijaga erishmagan ommaga, asosan 
yoshlarga qaratdi. Natija shu boʻldiki, ular yoshlar 
orasida ilgarigidan-da koʻp shuhrat qozonib, 

boyligi ham koʻpaygandan koʻpaya bordi. 
Na muhit, na iqtisodiy ahvol, na madaniyat 

hisobga olinib, singdirilgan motivatsiya 
biznesi dunyo boʻylab katta tushkunlik 
hosil qildi. Yoshlar orasida umidsizlikni 
kamaytirish oʻrniga kuchaytirib 
yubordi. Motivatsiya biznesi 
mamlakatimiz yoshlarini ham chetlab 
oʻtmadi, toʻgʻrirogʻi, bunday xavfdan 
ularni oʻz vaqtida himoya qilolmadik.

Oʻsmirning shuurini qopga 
qiyoslasak, motivatsiya uni bugʻdoy 

yoki un kabi biror mahsulot bilan 
emas, quruq havo bilan toʻldiradi. Endi 

tasavvur qiling: mamlakatimizda motivatorlar 
paydo boʻlganidan buyon necha minglab 
yoshlarning ongi havo bilan toʻl(diril)di?

Qiziqib koʻrsangiz, motivatorlar namuna 
qilib koʻrsatadigan qahramonlarning, ular 
iqtibos keltiradigan kitoblarning deyarli 
birortasi millatimizga, asrlar davomida 
yashab kelayotgan eʼtiqodimizga xos emas. 
Deyarli barchasida boylik, muvaffaqiyat 
hamda ustunlik birinchi oʻringa qoʻyilgan. 
Savol tugʻiladi: halollik, mardlik, odamiylik 
muhimmasmi? Nahotki, muvaffaqiyat 
bularning barchasini qurbon qilish evaziga 
kelishi kerak boʻlsa? Aslida, motivatorlar 
oʻzi bilib yoki bilmagan holda yashirin 
kuchlarning maqsadini amalga oshirishga 
hissa qoʻshmayaptimi? Nahotki, ming yillik 
tariximizda shularning oʻrnini bosuvchi asarlar 
yoki namuna sifatida koʻrsatiladigan milliy 
qahramonlar topilmasa?

Balki yoshlarimizni shunday motivatsiya 
xurujidan himoya qilish vaqti kelgandir? 
Balki allaqachon ularning milliyligimizga mos 
muqobil shakllarini yaratish fursati yetgandir? 
Jiddiy oʻylab koʻrmogʻimiz zarur.

Oq-qorani ajratish iqtidori
Ota-bobolarimizdan bir ibora qolgan: farzand 

balogʻatga yetganda “bu ham oq-qorani taniydigan 
boʻlib qoldi”, deymiz. Bu iborani har qaysimiz 
bir marotaba boʻlsa ham ishlatgan boʻlsak kerak. 
Quloqqa oddiy eshitilgani bilan zamirida katta 
mazmun yashirin.

“Oq” deganda yaxshilik, “qora” deganda 
esa yomonlik nazarda tutilganini barchamiz 
yaxshi bilamiz. Dunyo, odamzod hayoti ana shu 
ikki tarafning muttasil kurashidan iborat boʻlib 
kelgan. Insoniyat hayotining hech bir davrida bu 
ikki kuch orasidagi kurash bugungidek kuchli, 
niqoblar ostida kechmagani aniq. Ayniqsa, yangi 
asr boshidan bu kurash shunchalik yoyildi, u 
kirib bormagan soha qolmadi hisob. U hatto 
eʼtiqod masalasiga ham singib bordi. Dunyodan 
huzur koʻtarildi. Har ikkalasi shunday niqoblarga 
kirmoqdaki, bir koʻrishda tanib olishga koʻzning 
oʻzi kamlik qilyapti. Demak, raqobat ayni 
darajaga chiqqan ekan, oq bilan qorani ajratish 
zarurati ham millatimiz yoshlari uchun har 
qachongidan dolzarb.

Biroq buni qanday oʻrganish mumkin? 
Albatta, milliy merosimizni targʻib qilish orqali. 
Misol uchun, xalq dostonlarini oʻqir ekansiz, 
ulardagi qahramonlar turli qiyinchiliklarga 
duch keladi va ularni yengib oʻtadi. Masalan, 
Alpomish alp boʻlgani bilan kamchiliklardan xoli 
emas edi. Nafsini tiya olmagani, oʻziga qattiq 
ishonib yuborgani sababli qayta-qayta pand 
yeydi, aldanadi. Biroq xatolardan chiqarilgan 
xulosa oxiri uni toʻgʻri yoʻlga solib, “oq bilan 
qorani taniydigan” insonga aylantiradi.

Bir hikmat bor: xato qilishni istamasang, 
sengacha qilingan xatolarni oʻrgan va ulardan 
xulosa chiqar. Shu maʼnoda, yoshlarni oq-
qorani taniydigan qilib voyaga yetkazish 
uchun tariximizning, ota-bobolarimizning 
faqat yutuqlarini emas, kamchiliklarini ham 
roʻyirost koʻrsatib berishimiz kerak. Internetda 
oʻqiganlarimga koʻra, inson psixologiyasi 
yutuqlardan koʻra, magʻlubiyatdan koʻproq 
xulosa chiqarar ekan. Endi oʻylab koʻraylik: shu 
paytgacha ishlangan kinofilmlarda, asarlarda 
asosiy urgʻu nimalarga qaratilgan? Bu masalada 
ham jiddiy bosh qotirishimiz kerakdir...

Kelajakni qanday 
qarshilash kerak?

“Kelajak” degan tushuncha ham tobora 
nisbiylashib borayotir. Tavakkal bilan farovon 
kelajakka erishish imkonsiz. Aslida, kelajak 
qayerdan boshlanadi? Bugun uyquga yotamiz, 
ertalab uygʻonishimiz esa kelajakda sodir 
boʻladi. Yaʼni bugun qay holatda uxlasak, ertaga 
uygʻonishimiz sifati ham shunga mos boʻladi. 
Demak, kelajak qanday boʻlishi bugun qay tarzda 
yashayotganimizga bogʻliq.

Hozir taʼlimga sustkashlik bilan qarab, 
kelajak avlod orasidan ilm-fan daholarini 
kutish — butunlay tavakkalchilik. Chunki 
yoshlarni bugun tashqi taʼsirlardan himoya 
qilmay, ertaga ulardan sof milliylik kutishga 
qanchalik haqlimiz?

Modomiki, ertamiz bugunimizdan farovon 
boʻlishini istar ekanmiz, kunimizni mehnatga, 
harakatga toʻldirishimiz kerak. Yoshlarda 
mehnatsevarlik hissi kamayib borayotir. Yil 
sayin oson yashash, imtiyozlarga oʻchlik 
istagi ortayotgandek. Biroq haqiqiy farovonlik 
hamisha qattiq mehnat ortidan kelishini 
unutmaslik lozim.

Biz koʻzlagan manzil, biz istagan hayot 
bugungi kunlarimiz ortidan keladi. Koʻpchilik, 
ayniqsa, yoshlar orasida kelajakka nisbatan 
qarash notoʻgʻri shakllangandek. Yaʼni bugungi 
kunlar kun emas, ularning bari safarbarlik asosida 
tasavvurdagi kunlar uchun xizmat qilishi, toki 
manzilga yetmaguncha doimiy ichki norozilik 
ongimizni tark etmasligi kerak, degan tushuncha 
umumiy kayfiyatga aylanib borayotgani kishini 
oʻyga toldiradi. Menimcha, bu muammoda 
yoshlarga qarata kuchli mehnat qil, deyish oʻrniga 

koʻproq sabr qil, deyishimizning ham hissasi bor. 
Chunki mehnat ishtiyoqida uxlagan insongina 
yana mehnat ishtiyoqida uygʻonadi. Bir hikmat 
oʻqigan edim: “Sabr yaxshi, ammo harakat qilish 
imkoni umuman qolmaganda”.

Kelajakni qanday kutib olish kerak, degan 
savolga esa javob bunday: bugungi kunni 
mehnat bilan, harakat bilan oʻtkazish orqali.

Ogohlik — asosiy himoya
Ilm-fan, taraqqiyot haqida har qancha 

gapirmaylik, eng avvalo, gʻoyaviy xurujlardan 
himoyalanish dolzarb masalaligicha 
qolaveradi. Sababi, har qanday rivojlanish 
ham xotirjamlikda palak yoyadi. Biz dunyoda 
sodir boʻlayotgan voqea-hodisalardan ogoh 
hamda ularga nisbatan shaxsiy munosabatimiz 
bor ekan, demak, hali sergaklik qoʻrgʻonimiz 
mustahkam. Biroq bu ogohlikni bir lahzaga 
boʻlsa-da, susaytirish mumkinligini 
anglatmaydi. Yangilanayotgan dunyo oʻz 
nomi bilan yangi dunyo. Birinchi marta 
borgan joyingizda qanchalik ehtiyotkorlik 
bilan harakatlansangiz, bugungi dunyoda ham 
shunday ehtiyotkorlik zarur.

Bugun bamaylixotirlik yarashiqli 
xususiyat emas. Farzand tarbiyasidan tortib, 
jamiyatda oʻzimizni tuta bilishgacha ogohlik 
bilan harakatlanish — davr talabi. Aks 
holda, yumshoq yerga igna sanchish oson, 
deganlaridek, turli xurujlarga uchrayveramiz. 
Yana bir haqiqatni bilishimiz kerak: bugun har 
qanday xuruj qurol bilan emas, avvalo, axborot 
vositasida boshlanayotir.

MARJONANING 
MARD OʻGʻLONI

Prezidentimizning tegishli 
qaroriga muvofiq, 
30-iyun — Yoshlar 
kuni arafasida azmu 
shijoati, bilim va 
salohiyati bilan 
mamlakatimiz 
rivojiga munosib 
hissa qoʻshayotgan 
bir guruh faol yoshlar 
“Kelajak bunyodkori” 
medali hamda “Mard 
oʻgʻlon” davlat mukofoti 
bilan taqdirlandi.

Dunyoda isteʼdodsiz inson yoʻq, faqat buni 
sezmaydiganlar bor, degandi olimlardan biri. Inomjon 
ustozlari koʻmagida koʻrish qobiliyatida nuqsoni borlar 
uchun geometrik shakllarni oʻrgatuvchi yangi ixtiroga 
qoʻl urdi. Xoʻsh, inklyuziv taʼlim uchun moʻljallangan 
loyihaning ahamiyati nimada?

hamnafasligi tufayli yuksak natijalarga erishib 
kelmoqda.

— Toʻngʻich oʻgʻlimning oʻqishga 
intilishi ukalariga ham oʻtdi. Uning izidan 
ukalari ham yaxshi taʼlim olib, xorijiy tillarni 
oʻrganmoqda, tanlovlarda gʻoliblikni qoʻlga 
kiritmoqda. Bilasizmi, mahalladagi maktabga 
dastlab yetaklab olib borganimda qabul 
qilishmagan. “Qiynaladi, oʻzlashtirishiga javob 
berolmaymiz”, deyishgan. Keyin oʻqituvchilarni 
yakka tartibdagi mashgʻulotlarga jalb qildik. 
Inomjon darslarni juda tez oʻzlashtirdi, ustozlari 
eʼtirof eta boshladi, — deydi Sayram Jumayeva.

Dunyoda isteʼdodsiz inson yoʻq, faqat 
buni sezmaydiganlar bor, degandi olimlardan 
biri. Inomjon ustozlari koʻmagida koʻrish 
qobiliyatida nuqsoni borlar uchun geometrik 
shakllarni oʻrgatuvchi yangi ixtiroga qoʻl urdi. 
Xoʻsh, inklyuziv taʼlim uchun moʻljallangan 
loyihaning ahamiyati nimada?

— Inomjon har kuni yangi gʻoyalar bilan 
keladi. Bir kuni ishlanma va tashabbus bilan 
keldi. Uni “Geoment abakus” deb nomlabdi. 
Bu — abakusning koʻzi ojizlar uchun 
moslashtirilgan varianti. Oldin hech joyda 
koʻzga tashlanmagan. Abakusning geometrik 
shakllardan iborat, qoʻl bilan seziladigan turi, 
— deydi oʻqituvchisi Sardorbek Xolmirzayev. 
— Koʻzi ojiz va zaif koʻruvchilar uchun 
moslama. Shaklni tushunishni oʻrgatadi. 

Bu loyihani biz Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligiga taqdim qildik. Loyiha 
mutasaddilarning ham eʼtiborini  tortdi.

Shoʻrchi tumanidagi 125-koʻzi ojiz va zaif 
koʻruvchi bolalar uchun ixtisoslashtirilgan 
maktab-internat bitiruvchisi Inomjon 
Islomov mazkur taʼlim maskanini shunchaki 
tugallamayapti, “Mard oʻgʻlon” mukofoti 
sohibi sifatida eʼtirof etilyapti.

Mamlakat va jamiyat zamonaviy bilim 
hamda texnologiyalarni egallagan, iqtidorli, 
maʼnaviy yetuk yoshlari bilan qudratli. 
Bugungi imkoniyat va sharoitlardan unumli 
foydalangan oʻgʻil-qizlar yuksak natijalari 
bilan yurtimiz taraqqiyotining yangi sahifasini 
bitmoqda. Bu oddiy sahifa emas, aksincha, 
yangi Oʻzbekiston, Uchinchi Renessans 
poydevorini barpo etishga intilishlar sahifasi.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Kelajak” degan tushuncha ham tobora nisbiylashib 
borayotir. Tavakkal bilan farovon kelajakka erishish 
imkonsiz. Aslida, kelajak qayerdan boshlanadi? Bugun 
uyquga yotamiz, ertalab uygʻonishimiz esa kelajakda 
sodir boʻladi. Yaʼni bugun qay holatda uxlasak, 
ertaga uygʻonishimiz sifati ham shunga mos boʻladi. 
Demak, kelajak qanday boʻlishi bugun qay tarzda 
yashayotganimizga bogʻliq.

majbur boʻlgan yigit-qizlar vatanga qaytmoqda. 
Ota-onasi, doʻst-yorlari yonida yashab, hayotini 
yangidan qurmoqda, jamiyatga moslashmoqda. 
Bu gʻamxoʻrliklar, imtiyozlar hukumatga 
arzonga tushmayotgani aniq. Muhimi, davlatimiz 
siyosati dunyoning evrilish pallasida oʻz burchini 
toʻkis uddalamoqda.

Eng asosiysi, yoshlar bugun yaxshilik 
yoʻlida band. Toʻgʻri, ularning hammasi 
ham birdan boyib ketmayotgandir, barchasi 
oʻziga yuklatilgan vazifani birdan eplab keta 
olmayotgandir, biroq tanlagan yoʻlimiz toʻgʻri, 
tamoyilimiz — halollik. Muhimi, hayotda 
hali yoʻlini topib ulgurmagan yoshlarimizni 
qarovsiz qoldirmayapmiz, ularga boʻlayotgan 
tashqi taʼsirlardan boxabarmiz. Aslida, 
bugungi globallashuv davrida shuning oʻzi 
katta yutuq emasmi?!

Moʻjiza oʻz-oʻzidan sodir 
boʻlmaydi

Har qanday katta muvaffaqiyat mehnat va 
harakat ortidan keladi. Kimgadir ishonib qolish 

O‘ZGARAYOTGAN OLAM
Unda yoshlar qanday yoʻl tutishi kerak?
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Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Bekqul Egamqulov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 23:44  Topshirildi — 00:15

2024-yil 4-iyul, 132-son
6 Madaniyat YANGI O‘ZBEKISTON6 Saksonga yaqin davlatdan qariyb 400 nafar ishtirokchi qatnashgan nufuzli anjuman ezgulik va tinchlikka tashna 

insonlarning birdamlik maydoniga, maʼnaviy-maʼrifiy gʻoyalar shuʼlasini olamga taratgan eng katta bayramga 
aylandi. Anjumanda turli tillarda ijro etilgan qay bir taronani tinglamang, mumtoz ohanglar zamiridagi asl 

oʻzligimiz — goʻzal vatan sogʻinchi va iztiroblarini, tomirlarimizda oqib turgan ishq sururini his qilasiz.
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Shukuh

Suhbatimiz avvalida Oʻzbekiston Qahra
moni, xalq artisti Munojat Yoʻlchiyevaning 
bu eʼtirofidan soʻng bizning qalbimiz 
puchmoqlariga ham oʻsha goʻzal tarona kirib 
keldi: 

Ey sar-vi-noz gul-sha-ni 
boo-gʻi ma-loo-ha-tiii,

Ey gulʼ-uzoo-ri mah-va-shim 
sar-vi qoo-ma-tiii. 

Laʼ-ling ta-bas-sum et-di-yu 
jo-nim a-siir-duuur 

Shak-kar so-gʻin-di toʻ-ti ka-bi 
yoʻq ha-lo-va-tii-meyeey... 

Doʻppisi oʻziga juda yarashgan, yuzi 
nurli ustoz sanʼatkor Yunus Rajabiyning 
nay kabi yoqimli ovozini eslagan, maqom 
sehriga oshufta qalb borki, maqom deb 
atalmish mumtoz badiiy sanʼat asrlar 
mobaynida juda katta ruhiy quvvat caqlab 
kelayotganini yanada chuqur his qiladi. 

Yapon olimi: “Bizning 
Navoiyimiz yoʻq!”

Jizzax viloyatining Zomin tumanida 
UNESCO va ISESCO shafeligida oʻtgan 
II Xalqaro maqom sanʼati anjumani 
ochilishidan to soʻnggi lahzalarigacha 
Hazrat Navoiy dostonlari, asarlari, gʻazallari 
qayta-qayta tilga olindi. Ayniqsa, festival 
doirasida “Maqom sanʼatining nazariy va 
amaliy asoslari: muammo va yechimlar” 
mavzusida oʻtkazilgan II xalqaro ilmiy-
amaliy konferensiya sanʼatshunos 
va tadqiqotchilarning qizgʻin bahs-
muhokamalariga boy boʻldi. 

— Sanʼatshunoslik fanlari doktori, 
professor Rustam Abdullayevning “XX 
asr maqom ilmi: tarix, nazariya va 
amaliyot”, angliyalik etnomusiqashunos 
Rechil Xarrisning “Uygʻur musiqasining 
mushtarak tarixlari”, Tojikiston Milliy fanlar 
akademiyasi sanʼatshunoslik boʻlimi mudiri 
Asliddin Nizomovning “Shashmaqom” tojik 
va oʻzbek xalqlari maʼnaviy birligining 
badiiy ramzi sifatida” nomli maʼruzalari 
menda juda katta taassurot qoldirdi, — deydi 
Munojat Yoʻlchiyeva. — Ularning har biri 
oʻz maʼruzasida Hazrat Navoiyning oʻlmas 
ijodiga alohida toʻxtalib oʻtdi. Olimlarning 
mulohazalarini tinglab turib, bir xalqaro 
anjumanda yaponiyalik olim Genishi 
Sugening “Bizning Navoiyimiz yoʻq!” deya 
afsus bilan soʻzlaganini esladim. Bugun 
anjuman bahona yana yangray boshlagan 
“Ushshoq” sadosi yoshlar qalbiga kirib 
borar ekan, Alisher Navoiy kabi sharq 
mutafakkirlari tarannum etgan koʻhna 
ohanglar koʻngillarni yangilasin, maqomga 
oshuftalar yanada koʻpaysin, deyman...

“Koxi Borbad”da kechgan 
goʻzal majlislar

Oʻzbek va tojik xalqlarini koʻp asrlik doʻstlik 
rishtalari, umumiy tarix, madaniy va maʼnaviy 
qadriyatlar, anʼana va urf-odatlar birlashtirib 
turadi. 2024-yil aprelda Prezidentimizning 
Tojikiston davlat rahbari bilan uchrashuvi 
ikki xalq oʻrtasidagi oʻzaro doʻstlik, mehr-
oqibat, davlatlararo munosabatlar, ittifoqchilik 
darajasini yangi bosqichga olib chiqdi. Ayniqsa, 
Tojikistonda boʻlib oʻtgan “Oʻzbekiston 
madaniyati kunlari” katta tantana bilan 
tashkil etilgani eʼtiborga molik. Bu haqda 
suhbatdoshimiz bunday dedi: 

— Ushbu muhim tadbirda Oʻzbek milliy 
maqom sanʼati markazining Yunus Rajabiy 
nomidagi “Maqom” ansambli ham qatnashdi. 
Dushanbe shahridagi “Koxi Borbad” konsert 
saroyida oʻtkazilgan goʻzal musiqa anjumanida 
sanʼatkorlarimiz kuchli repertuar bilan chiqdi. 
Ansambl badiiy rahbari, Oʻzbekiston xalq 
artisti Abduhoshim Ismoilov bastalagan bir 
qancha asarlardan namunalar ijro etildi. 

Tojikiston matbuoti ushbu konsert haqida 
yozib, ansambl yakkaxon xonandalari 
va Oʻzbekiston xalq artisti Munojat 
Yoʻlchiyevaning chiqishlari davomli olqishlar 
bilan kutib olinganini qayta-qayta taʼkidladi. 
Kelgusida bu kabi konsert dasturlari davom 
etishiga hamda oʻzaro doʻstlik aloqalari yanada 
rivojlanishiga biz ham ishonamiz.

“Qorabogʻ shikastasi” oʻzbek 
Yulduzini yigʻlatganmi?

 Ilmiy-amaliy konferensiyadagi maʼruzasi 
avvalida ozarbayjonlik tadqiqotchi, 
sanʼatshunoslik fanlari boʻyicha falsafa 
doktori, dotsent Sexrana Kasimi oʻzbek 
sanʼatkorlarining ozariy mugʻomlarga eʼtibori 
haqida toʻxtalib oʻtdi. Ishtirokchilar ham uning 
soʻzlarini maʼqullab, 2009-yilda boʻlib oʻtgan 
“Mugʻom olami” xalqaro festivalini yodga oldi. 

Mazkur festivalda oʻzbekistonlik iqtidorli 
xonanda Yulduz Turdiyeva gʻolib boʻlgan 
edi. Uning ijrosidagi “Qorabogʻ shikastasi” 
qoʻshigʻi barchani lol qoldirgan. Oʻshanda 
“Yulduz Turdiyeva ijro etgan “Qorabogʻ 
shikastasi” maqomi ozarbayjonliklar qalbini 
zabt etdi”¸ deb ëzdi Bokudagi gazetalar.

Ozarbayjon poytaxtida boʻlib oʻtgan jahon 
maqom qoʻshiqchilari bellashuvida Buxoroning 
chekka qishlogʻidan kelgan talaba qiz Yulduz 
Turdiyeva maqomchilikdagi yangi isteʼdod, 
deya tan olindi. Oʻshanda jurnalistlardan 
birining “Mukofot berilaëtgan paytda nega 
yigʻladingiz?” degan savoliga Yulduz 
Turdiyeva bunday javob bergan edi: “Toʻgʻrisi, 
men kutmagan edim. “Qorabogʻ shikastasi” 
mugʻomi juda murakkab. Bu ozarbayjon 
mugʻomini yurakdan yaxshi koʻrganim 
uchun astoydil harakat qildim. Birinchi oʻrin 
sohibi, deb eʼlon qilishganida ichimdan yigʻi 
keldi. Axir bu festivalda Osiëning boshqa 

davlatlaridan, Sharq, arab mamlakatlaridan 
kelgan mahoratli ijodkorlar koʻp edi. Dastlab 
oʻzbek maqomini choʻchib aytdim. Lekin 
bir qarsak yangragandan keyin oʻzimni tutib 
olib, “Qorabogʻ shikastasi”ni boshqacha 
kayfiyatda ijro qildim. Men uchinchi oʻringa 
ham xursand boʻlardim. Chunki bu tanlovda 
qatnashishning oʻzi bir baxt. Hamma ijodkorlar 
“Oʻzbekistondan kelib Ozarbayjonning 
“Qorabogʻ shikastasi”ni ijro qilding. Rahmat 
senga” deb meni yurakdan tabrikladi”.

— 2013-yil 21-24-oktabr kunlari 
Ozarbayjonning Boku shahrida boʻlib oʻtgan 
“Mugʻom” V xalqaro qoʻshiq festivalida 
yurtimiz yoshlari ham munosib ishtirok etgan 
edi, — deydi Munojat Yoʻlchiyeva. — Fes
tivalda “Bayoti sheroz” nomli Ozarbayjon 
xalq qoʻshigʻini maromiga yetkazib ijro etgan 
Ruxsora Obloqulova III darajali diplomga 
munosib topildi. Ishtirokchilar orasida eng yosh 
mahoratli ijrochi, deb topilgan Doniyorbek 
Jasurbekov festivalning maxsus diplomi bilan 
taqdirlandi. Oybek Madrahimov, Ruxsora 
Obloqulova, Dildora Abdusattorova, Jamshid 
Moʻminov, Baxtiyor Neʼmatov, Doniyorbek 
Jasurbekov muxlisu mutaxassislar eʼtirofiga 
sazovor boʻldi. Yosh ijodkorlarning maqomga 
qiziqishi va ishtiyoqi oshib borayotganidan 
juda xursandman. Musiqa sanʼatining ajralmas 
boʻlagi hisoblanuvchi ijrochilik anʼanalari 
durdona ijod namunalarining avloddan avlodga 
oʻtib kelishiga xizmat qiladi. Bu, albatta, ota-
bobolar amaliyotida shakllanib, rivojlangan, 
zamon talabi bilan yangicha badiiy mazmun kasb 
etuvchi bebaho jarayondir.

Ilk ayol ijrochisini topgan 
ashula tarixi

Yosh ijrochilar haqida gap ketganida ustoz 
sanʼatkor hamisha oʻzining yoshlik yillarini 
eslaydi. 1980-yil fevralida “Nazm va navo” 
koʻrsatuvida “Munojot” va “Ushshoq”ni 
aytgan Munojat Yoʻlchiyeva bir kechaning 
oʻzidayoq xalq ogʻziga tushadi. Mutaxassislar 
taʼkidlashicha, oʻzbek mumtoz qoʻshiqlari 
sultoni boʻlmish “Qaro koʻzim” yoxud 
“Ushshoq”ni asrlar mobaynida zabardast 
qoʻshiqchilarning koʻpi aytib kelgan boʻlsa-
da, bu oʻlmas qoʻshiq Munojat Yoʻlchiyeva 
qiyofasida ilk ayol ijrochisini topadi. 

Bir kuni oq-qora televizor karnayidan ohista, 
oʻktam ovozda “Qaro koʻzim” tarala boshlaydi. 
Iroqi doʻppi kiygan atlas koʻylakli qiz qoʻlini 
koʻksiga qoʻyib kuylar, sokin ovoz borgan 
sari kuchayar edi. Munojat Yoʻlchiyeva bu 
qoʻshiqni ilk bor ekranda Hazrati Navoiyning 
tavalludi sanasida kuylagan.

Munojat opa “Qaro koʻzim”ni aytib yurgan 
kezlarda ësh ijodkorlarni ragʻbatlantirish haqida 
qaror chiqadi. Oʻsha davrda Oʻzbekiston rahbari 
boʻlgan Sharof Rashidov bu qarorga asosan, 
Munojat Yoʻlchiyevani qoʻllab-quvvatlaydi.

— Biz oʻqiëtgan paytda maqom 
ansambllariga munosabat boshqacha boʻlgan 
shekilli, mumtoz qoʻshiq kuylaydigan, ovozi 
kuchli talabalarni izlashgan. Men bilan birga 
sakkiz talaba maqom ansambliga ishga taklif 
qilingan. Eng katta rahbarlar “Mana, ësh ovozlar 
bor ekan. Shularni ish bilan taʼminlanglar”, 
degan. Bizga oʻqish bilan birga¸ ishlash uchun 
ham sharoit yaratib berildi. Ham oʻqib, ham 
ishlaganmiz, — deydi Munojat opa.

Yosh sanʼatkorlar ijrosidagi maqom ashulalarini 
xalqimiz juda yaxshi qabul qilgani bois, ularga 
alohida eʼtibor qaratila boshlaydi. Oʻsha paytda 
Munojat Yoʻlchiyeva va tengdoshlari tayërlov 
kursida boʻlsa-da, professional sanʼatkorlar 
orasiga, maqom ansambliga qoʻshiladi. U 
paytda maqom ansambliga ustoz sanʼatkor Orif 
Alimaxsumov rahbarlik qilar edi. Bir oz vaqt 
oʻtib ansamblga ham sozanda, ham bastakor 
Shavkat Mirzayev rahbar qilib tayinlanadi. 
Ansamblga Munojat Yoʻlchiyeva kabi bir guruh 
yosh isteʼdodlilar katta ishonch bilan toʻliq shtatga 
ishga qabul qilinadi. 

Alisher Navoiyning “Xazoyin ul-maoniy” 
kitobiga kiritilgan “Qaro koʻzim” gʻazali 
koʻplab sheʼriyat ixlosmandlariga yod boʻlib 
ketgan, desak adashmaymiz. Orifona sevgi 
haqida soʻzlaguvchi bu gʻazal bir oʻqishdayoq 
qalbingizni jimirlatib, yorugʻ xayollar baxsh 
etadi. Falakning gardishini qarangki, bu gʻazalni 
targʻib qilish shoʻrolar chekiga tushadi. Gʻazal 
“Ushshoq” degan kuyga solinib, televizorda, 
radioda aylantiriladi. Hatto plastinka qilib 
chiqarilib, bu noyob ashula haqida hujjatli film 
suratga olinadi. Munojat Yoʻlchiyeva bu ashulani 
oddiy choʻponlar, dehqonlar, paxtakorlar 
davrasida kuylar edi. Ular ushbu orifona 
misralarni quvonch bilan qabul qilar, hech 
qanday tushuntirishlarsiz his qilar, anglar edi. 

Ezgulik va tinchlikka tashna 
qalblar bayrami

Oʻtgan olti-yetti yilda ustoz sanʼatkorlarning 
ijodiy merosini oʻrganish, yosh avlod orasida 
targʻib qilish borasida juda katta ishlar qilindi. 
Ayniqsa, davlatimiz rahbarining 2017-
yil 17 noyabrdagi “Oʻzbek milliy maqom 
sanʼatini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori nafaqat sanʼatkorlarni, 
balki yurtimiz va xorijdagi barcha sanʼat 
ixlosmandlarini quvontirdi. Qarorga koʻra, 
2018-yildan boshlab har ikki yilda bir marta 
xalqaro maqom sanʼati anjumanini oʻtkazish 
belgilandi. Pandemiya tufayli ikkinchi xalqaro 
festival oʻtkazilishi bir oz ortga surildi. Biroq 
oʻtgan toʻrt yilda maqomni sogʻingan, qadrlagan 
xalqimizning ishtiyoqi soʻnib qolmadi.

— Anjuman ochilishida Prezidentimizning 
“Ezgulik va gumanizm bayrogʻi ostida 
birlashgan, sanʼatni butun borligʻi bilan 
sevadigan barcha ijod ahli uchun ushbu 
festival, hech shubhasiz, katta bayramdir. 
Maqomlar jahon musiqa ixlosmandlari ruhining 
tuganmas kuch-quvvat va ilhom manbai 
boʻlsin”, degan soʻzlaridan koʻnglimga faxr 
va gʻurur, koʻzlarimga esa shodlik, shukrona 
yoshi keldi, — deydi Munojat Yoʻlchiyeva. 
— Festival doirasida Zominsoy majmuasi 
hududida viloyatlarning oʻziga xos madaniyati 
va sanʼatini namoyish etish uchun 14 ta hudud 
oʻz pavilonlarini tashkil etdi. Bu yerda xalqaro 
musiqa yarmarkasi, maqom sanʼatiga oid turli 
koʻrgazmalar, jumladan, milliy sozlar va liboslar, 
hunarmandlik buyumlari, tasviriy va amaliy 
sanʼat asarlari, haykaltaroshlik namunalari 
namoyish etildi. Sanʼat ixlosmandlariga badiiy 
va hujjatli filmlar, audio va video disklar, 
kitoblar, fotosuratlar taqdim etilgani nur ustiga 
nur boʻldi.

... Hayajonli lahzalar. Boshlovchilar II 
Xalqaro maqom sanʼati anjumani gʻoliblarini 
taqdirlash marosimi boshlanganini eʼlon qildi. 
Uchinchi oʻringa ansambl jamoasi boʻyicha 
Xitoy “Shinjon” badiiy teatrining “Maqom” 
badiiy truppasi, yakkaxon ijrochilik boʻyicha 
hindistonlik xonanda Ali Amjad Xon munosib 
koʻrildi.

Ikkinchi oʻringa ansambl jamoasi boʻyicha 
Oʻzbek milliy maqom sanʼati markazi Jizzax 
viloyati hududiy boʻlimi, yakkaxon ijrochilik 
boʻyicha esa turkiyalik xonanda Chidem Gurdal 
sazovor boʻldi. 

Birinchi oʻrinni ansambl jamoasi boʻyicha 
Oʻzbek milliy maqom sanʼati markazi Yunus 
Rajabiy nomidagi maqom xonandalari 
ansambli, yakkaxon ijrochilik boʻyicha 
Tojikiston milliy konservatoriyasi guruhi solisti 
Xurshid Irohimzoda qoʻlga kiritdi.

Barcha ishtirokchilar mushtoqlik bilan 
kutgan gran-pri eronlik sanʼatkor, “Fors” 
jamoasi vakili Ali Asqar Arabshohiyga 
nasib qildi. Mukofotni gʻolibga madaniyat 
vaziri Ozodbek Nazarbekov va Oʻzbekiston 
Qahramoni, xalq artisti Munojat Yoʻlchiyeva 
topshirdi.

Saksonga yaqin davlatdan qariyb 400 
nafar ishtirokchi qatnashgan nufuzli anjuman 
ezgulik va tinchlikka tashna insonlarning 
birdamlik maydoniga, maʼnaviy-maʼrifiy 
gʻoyalar shuʼlasini olamga taratgan eng katta 
bayramga aylandi. Anjumanda turli tillarda ijro 
etilgan qay bir taronani tinglamang, mumtoz 
ohanglar zamiridagi asl oʻzligimiz — goʻzal 
vatan sogʻinchi va iztiroblarini, tomirlarimizda 
oqib turgan ishq sururini his qilasiz. Demak, 
Oʻzbekiston ayni anjuman orqali butun dunyo 
ahlini ana shu ajib tuygʻular, insoniy rishtalar 
sari chorlamoqda.

Muxtasar TOJIMAMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ko‘hna dardni yangilasin“ushshoq” sadosi
II Xalqaro maqom san’ati anjumanidan keyingi oʻylar
“Bu yilgi maqom festivalini 

avvalgisidan ham oʻzgacha zavq 
va intiqlik bilan kutdik. Chunki 

oʻtgan toʻrt-besh yilda maqom 
umumbashariy tuygʻularni avj 

pardada tarannum etadigan 
nodir sanʼat turi ekanini his 

qila boshladik. U oʻzida musiqa, 
sheʼriyat va raqs sanʼatini 

ajoyib tarzda uygʻun etgan 
yuksak tafakkur va insoniy 

kamolot qomusi boʻlgani uchun 
ham ustoz sanʼatkor Yunus 

Rajabiy butun umrini maqomni 
toʻplash va sayqallashga 

bagʻishladi. Davlatimiz rahbari 
sanʼat shinavandalarini qutlab 
soʻzlayotgan chogʻda qulogʻim 

ostida Yunus Rajabiy ijrosidagi 
“Koʻcha bogʻi-2” ashulasi ohangi 

va xonandaning dilgir ovozi 
yangray boshladi”.


